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GREIT NEBUS KARO TARPE 
KINIJOS IR TSRS

Bonos karių, žurnalas Wehr- 
kunde apskaičiuoja komunistinės 
Kinijos ir TSRS karines pajėgas. 
Esą, Kinija, 100 metų atsilikusi 
nuo TSRS pramonės atžvilgiu, sa. 
▼o 115 kariuomenės divizijų laiko 
išskirsčiusi savo sienų sargybai 
nuo TSRS, kitas atrėmimui gali­
mo puolimo iš nacionalistinės For 
mozos salos, Kantono, Tibeto pa­
sieniuose ir Mao valdžios apsau­
gai Pekine.

Kinijos aviacija daug silpnes­
nė už tarybinę; ji nareikšminga 
12.000 kilometrų vandens sienų 
gynimui. Bet Kinija, apart 3 mi­
lijonų reguliarių karių, turi 20 
milijonų milicijos ir 200 milijonų 
vyrų ir moterų paruoštų partiza­
niniam karui.

Nors kiniečiai tvirtina, kad ca­
rų laikais rusai iš jų atėmė 500. 
000 kvadratinių kilometrų terito­
rijos ir kad Leninas asmeniškai 
1920 metais prižadėjo grąžinti, 
ben grąžinimas neįvyko. Vienok, 
kaip skelbia E. Ravines La Pren­
so j e 5. 2. 71, karas tarpe TSRS 
ir Kinijos gali įvykti tik sekantį 
šimtmetį.

Urugvajuje paleistas konsulas A. D. Gomide
---------_----------------- -—-------------------------------------- --------------------- -----------------------------------------------tupamaros paliuosavo

SOLZENITZYNO PREMIJA 
PADĖTA BANKAN

Argentinos Respublikos prezidentas gen. Roberto M. Legingston (kairėje) ir Urugvajaus prezidentas 
Jorge Pacheco Areco 18. 2. 71 San Juan dvare Urugvajuje pasirašo draugiškumo, prekybos ir pramo. 
nės sutartį. Stovi abiejų kaimyninių šalių ministerial, Argentina suteikė paskolą Urugvajui 30 milijonų 

dolerių. Abiejų šalių spaiida plačiai komentuoja įvykį.

BRAZILIJOS KONSULĄ
Vadinama Urugvajaus revoliu- 

cijonierių organizacija Tupama­
ros, 206 dienas išlaikę savo žinioj 
pasigrobtą Brazilijos konsulą 
Aloysio Dias Gomide 22. 2. 71 pa­
leido laisvėn po to, kuomet kon­
sulo žmona Brazilijoje surinko ir 
įteikė išpirkimą 250.000 dolerių 
sumoje. Gomide išvyko Brazilijon 
ir sako, kad jis buvo gražiai už­
laikomas ir aptarnaujamas.

Būdamas įkaitu, jis nesimatė 
su JAV agronomu Glaudė Fly ir 
Anglijos ambasadorium Geoffrey 
Jackson, kuriuos dar tebeturi sa­
vo žinioj Tupamaros.

SIŪLO JUNGTINES TAUTAS 
IŠKELT Iš JAV

Maskvos Pravda 24. 1. 71 siūlo, 
kad Jungtinių Tautų Organizaci­
jos centras būtų iškeltas iš New 
Yorko kurion nors kiton šalin. 
Esą New Yorke nuolat puolamos 
kitų šalių delegacijos.

Tikrumoje JTO didžiausią iš­
laidų dalį pakelia JAV. Iškėlimo 
projektuotojai dargi su savo pro­
porciniais mokesčiai atsilieka.

Prezidentas su ministeriais 
Urugvajuje

Argentinos Respublikos prezi­
dentas gen. Roberto Marcelo Le- 
vingston su u. r. min. dr. L. M.

Nobelio literatūros premijos lai­
mėtojas A. Solzenitsyn, neatvykęs 
iš Maskvos Stockholman atsiimti 
78.000 dolerių, diplomo nei aukso 
medalio, bijodamas, kad jam TS 
RS valdžia galėtų neleist sugrįž­
ti, — praneša United Press. dę Pablo Pardo, ekonomijos ir .Argentinos Išlaisvintojo gen. San

Literatūros premijos laimėtojas darbo min. dr. Aldo Ferrer ir kiti Martin paminklo, Argentinos ats- 
laišku paprašė Nobelio fondą, kad 
jo premija būtų depozituota ban- 
kan ir saugojami garbės ženklai.

APOLO-14 ASTRONAUTŲ 
ALGOS

Laivyno kapitonas Shepard me. 
tams gauna 27.195.36 dolerių al­
gos. Kariuomenės komendantas 
Mitchell — 21.960.96, ir aviacijos 
majoras Roosa — 19.439.16 dol. 
Skridimo metu gauna apie po 13 
dol. valandai. Už skridimą mėnu­
liu papildomų mokesčių negauna.

Turtingiausias yra Shepard, 
įdėjęs daug kapitalo į bankų ir 
nejudomų nuosavybių biznį.

LIETUVIAI KONCERTUOJA 
KAZACHSTANE

¡Maskvos ir Leningrado konser­
vatorijų auklėtiniai, smuikininkė 
Audronė Vainiūnaitė ir pianistas 
Jurgis Bielobžeskis Kazachstane 
davė 8 koncertus.

Elta praneša, kad jie atliko Ba 
cho, Schuberto, Bramso ir Alg. 
Bražinsko veikalus.

MIEŽELAIČIUI ĮTEIKTA 
PREMIJA

Lietuvos poetas E. Mieželaitis, 
už eilėraščių rinkinį apie Indiją, 
laimėjo Pandit Jawharlal Nehru 
fondo premiją — Garbės diplomą 
ir aukso medalį. Jam ir dar ke­
liems rašytojams, mokslininkams 
ir menininkams premijas įteikė 
TSRS kultūros ministrė J. Fur- 
ceva Maskvoje sausio 25, 1971.

Įteikiant apdovanojimus, iškil­
mėse dalyvavo Indijos Respubli­
kos laikinasis reikalų patikėtinis 
Tarybų Sąjungoje A. K. Doma- 
daranas.

— Sovietskaja Litva laivo ka­
pitonas M. Popov, leidęs kan­
kinti Simą 'Kudirką, esąs nuteis­
tas TSRS darbo stovyklon. AP ir 
kitų telegrafo agentūrų praneši­
mai apie Simo Kudirkos likimą ne 
vienodi. Vienur sakoma, kad jis 
Klaipėdos ligoninėje laukia teis­
mo, kitur tvirtinama, būk jis jau 
miręs. Žinios apie mirtį skelbia­
mos New York Times skiltyse va­
sario 13, kaipo gautos “iš lietu­
viškų šaltinių”. Gi Laisvėje 29. 
12. 1970 buvo paskelbtas neva lai­
vo Vigilant kapitono Eustis pareiš 
kimas, būk Kudirka nebuvo muš­
tas, bet surištas buvo...

— United Press praneša iš Ma­
skvos. kad violončelistės Natali­
jos Gutman ir pianisto Juri Liu- 
bimovo koncertai JAV neįvyks, 
kadangi JAV žydai-sionistai už­
puldinėja TSRS menininkus, at­
vykstančius į JAV.

— New York Times 21. 2. 71 
rašo, kad iš Vatikano gautomis 
žinom ¡s dabartinis popiežius Pau­
lius VI pasitrauks pensijon, kuo­
met jam sukaks 75 metai amžiaus. 
Kardinolams taikomą nuostatą jis 
pritaikys ir sau. Taipgi spėjama, 
kad sekantis popiežius jau nebus 
italas.

Spekuliantus varžantis 
įstatymas

Argentinoje priviso spekulian­
tu, kurie skolindamiesi pinigus 
moka didesnius nuošimčius, negu

Argentinos ministerio 
pareiškimas

Limoje vykstant Tarptautinės 
Švietimo, Mokslo ir Kultūros Ta­
rybos kongresui, dedant gėles prie -skelbia, kad šios provincijos vy­

riausybė paskyrė 2 mili jonus nau- įstatymais leidžiama. Jau žinoma 
jųjų pezų Berisso ir Ensenados 
gyventojų būvio pagerinimui, kad 
nugalėti dėl Swifto skerdyklų už­
sidarymo susidariusią padėtį.

60 % tos sumos skiriama Be- 
rissui, 40 % Ensenadai. Kad aprū­
pinti darbu likusius be darbo 
žmones, dabar pat pradedami vie­
šieji darbai, numatyti 1972/1973 
metams; suteikiama paskola Be­
risso Darbininkių audinyčiai ir 
kitoms įmonėms, darbo sumažė­
jimo aplinkybių paliestoms.

Atminkime, kad Berisso mies­
tas yra Argentinos lietuvių 
tinė!

Berisso ir Ensenada miestai 
gavo paskolas

Buenos Aires provincijos eko­
nomijos ministeris Ricardo Lumi

iš praeities, kad tokiu būdu nu­
mušama valiutos vertė. Valiutai 
nukritus, skolintojas atmoka “šia­
udais” — daug mažesnės vertės 
pinigais.

Nuo vasario 15, 1971, veikia 
vyriausybės išleistas įstatymas 
Nr. 18934, kuriuo einant baud­
žiami paskolų spekuliantai.

Privatiški skolintojai baudžiami 
nuo vieno iki trijų metų kalėjimo 
ir nuo 5 iki 20 tūkstančių nau­
jųjų pezų pabaudos. O profesio­
nalai skolintojai ir komisionis — 
tai, peržengusieji įstatymą 18934 
baudžiami nuo 3 iki 6 metų kelė- 
jimo ir nuo 15 iki 60 tūkstančių 
naujųjų pezų pabauda.

Paskolos statyboms, po 16 % 
metinių palūkanų, skaitomos le- 
galėmis.

— JAV, TSRS, Anglija ir dar 
58 šalys pasirašė susitarimą, kad 
vandenynuose nebus vartojami 
branduoliniai ginklai.

— Bolivija nutinka atnaujinti 
ryšius su Čile, jeigu pastaroji per 
savo teritoriją suteiks Bolivijai 
įėjimą į Ramųjį vandenyną. Ry­
šiai tapo nutraukti 1962 metais, 
kuomet Čilė sauvališkai panaudo­
jo upę Lauca savo navigacijai.

— Dr. Juan Llamazares paskir­
tas sekretorium prekybos su už­
sieniais.

— Karnavalų proga vyko pa­
rengimai vietiniuose klūbuose, aik 
štėse ir gatvėse. Anksčiau ir lie-

tovas, žemės ūkio min. inžin. W. 
Kugler pareiškė:

Argentina ir kitos Pietų Ame­
rikos šalys tik tuomet bus pilnai 
laisvos ir savistovės, kuomet iš­
sipildys generolo (San Martin idea 
lai, t. y. tuomet, kuomet jokia 
svetima valstybė neišnaudos mū­
sų.

Kordoboje plėšikai pagrobė 
121 milijoną

Vasario 12, 1971, Kordobos Pro 
vincijos Banko šarvuotas autas 
iš Carlos Paz gabeno 121 milijo­
ną senųjų pezų grynais. Pusiau­
kelėje tarpe minėtos vietovės ir 
Kordobos miesto, dvidešimtame 
kelyje prie Yocsina, keturi plė­
šikai su lengva mašina sulaikė 
šarvuotį, sužalojo šoferį ir pasi- 

Buenos Aires ligoninėje Aiva- grobę pinigus pasileido Alta Gra- 
rez dingo vos ten gimęs kūdikis, čia pusėn.
Nors teismas išteisino kūdikio pa Šoferis Suarez patalpintas ligo- 
vogime dalyvavusią slaugę Gui- ninėn Pirovano. Kordobos polici- 
dice, bet Boletín Oficial paskel- ja ieško plėšikų. Manoma, kad 
bė, kad Guidice tapo paliuosuo- jiems talkino sukilėlių grupės.
ta iš tarnybos kadangi esą neaiš- _ ENTel — Valstybinė Telefo- 
kumų kūdikio dingimo aplinky- nų Bendrovė — 13. 2. 71 paskel- 
bėse.

— Buenos Aires — Rio de Ja­
neiro tarptautines būrinių valčių 
lenktynes vėl laimėjo amerikie- telefonų veikimas; prasidėjus per- 
čių “Ondine”, vairuojama savi­
ninko <S. A. Long. Antra atvyko 
braziliečio I. Klabino “Pluft”. 
“Ondine” pasiekė per 7 dienas ir 
9 vai.

— Tukumano provincijos guber-

ministeriai bei patarėjų komisija 
vasario 17 ir 18 dienomis Urug­
vajaus valstybiniame dvare San 
Juan, 200 kilometrų nuo Monte­
video, tarėsi su Urugvajaus Res­
publikos prezidentu Jorge Pache­
co Areco ir tos kaimyninės šalies 
ministeriais.

Aptarti abi šalis liečianti eko­
nominiai reikalai, hidroelektrinės 
Salto Grande statyba ir bendras 
gamybos plėtimas. Taipgi palies­
tas Pietų Amerikoje siaučiantis 
teroras, ypatingai žmonių grobi­
mas Urugvajuje.

Posėdžių pertraukomis įvyko 
keli banketai, praėję draugiškoje 
nuotaikoje.

Ligoninėje Alvarez gimusio 
kūdikio žuvimas

— ENTel — Valstybinė Telefo-

sos-

PRANCŪZŲ DIRIGENTAS 
VILNIUJE

Elta praneša, kad Vilniaus fil- 
harmonije įvyko prancūzų simfo­
ninės muzikos vakaras.

Orkestrui dirigavo svečias iš 
Prancūzijos — Jean Glaudė Cas- 
sadessus.

— Los Angeles mieste ir kaimi- 
nystėje žemės drebėjimo pasek­
mėje žuvo apie 60 žmonių, sužeis- natorium, vieton atsistatydinusio 
ta virš 1.000 ir padaryta 1.000 C. Imbaud, paskirtas prof. Oscar 
milijonų dolerių nuostolio. Sarulle.

'Mūsų Lietuvos kaimynui
PRANUI STRUNGIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Stanislavai S. 
Strungienei ir dukrai Amalijai-Reginai su šeima, liūdesio 
valandoje.

Adelė Karovackienė, Gaidimauskai ir Zavickai.

Geram mūsų Vištyčio kaimynui 
PRANUI STRUNGIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Sta­
nislavai SližickaitM-etrungtonei ir dukrai Amalijai-Reginai 
Stnmgytei de Grimolizri su šeima, kartu liūdėdamos.

V&toriia Kavaliauskaitė - Černiauskienė, 
Ona Vilčinskaitė - Ramanauskienė su šeima, 
Teresė Koperskaitė-Pilčiauskienė su šeima.

bė, kad Didžiojo Buenos Aires ri­
bose neveikia 20.000 telefonų. Dėl 
lietaus buvo sutrugdytas 10.000

iki 
ne-

pa-

sonalo streikui, padaugėjo 
20.000. A. L. ¡Balso telefonas 
veikė porą savaičių.

— Banco Central 15. 2. 71 
leido apyvarton naujas popieri­
nių pezų šimtines (Ley 18.188), 
kurių vertė po 10.000 senųjų pezų.

— Argentinos kukuruzų derlius 
numatomas 9.700.000 tonų, — skcl 
bia žemės ūkio ir gyvulininkystės 
min. inž. Walter F. Kugler.

— La Platos policija susekė 
esant apyvartoje netikrus ban­
knotus po 10.000 pezų. Tikrieji 
atspausti lino ir medvilnės miši­
nio popieryje, o ne tikri padaryti 
iš celulozės mišinio ir juose nu­
meriai kiek mažesni.

— Švedijos Goteborgc du jauni 
kroatai Vuicriš ir Mikolič, oku­
pavę Jugoslavijos konsulatą tame 
mieste, 5 jo tarnautojus laikė kai­
po įkaitus, reikalaudami kad Ti­
to valdžia paleistų laisvėn jų tau­
tietį Miljenko Hrkač. Vienok 
konsulato okupantai, sukakus jų 
nustatytam terminui, pasidavė 
švedų policijai.

Iš Telefonų Bendrovės 
pavogta 60 milijonų 

Valstybinė Telefonų Bendrovė 
ENTel susekė, kad surenkant! pi­
nigus iš viešųjų aparatų tarnau­
tojai pasilaikydavo sau tuos pi­
nigus, kurie, perpildžius dėžutes, 
nukrisdavo šalia. Kiti atsišriubuo- 
davo pinigines dėžutes ir dalį pi­
nigų pasiimdavo. Kiti tuštindavo 
aparatus magnetinėmis adatomis.

Jau suimta 39 nesąžiningi parei­
gūnai, kurie nuo šių metų prad­
žios pasivogė virš 60 milijonų se­
nųjų pezų.

— Kordobos Provincijos Banko 
skyrių, esantį 150 metrų nuo 7-tos 
policijos nuovados, 16. 2. 71 už­
puolė ginkluoti plėšikai, pasiva­
dinę ERP (Ejercito Revoluciona­
rio del Pueblo) ir pasigrobę 34 
milijonus pezų pabėgo.

— Villa Lynch pašto skyrių už- tuvių draugijos rengdavo karna- 
puolikai apiplėšė jau 6 kartus, valus. Dabar tik kaltina jaunimą, 
Vasario 17 vienas ginkluotas pié- kad jis neina pas savus...
šikas pasigrobė apie 3 milijonus 
pezų.

— Laos kare amerikiečių karo 
lėktuvai savaitės bėgyje du kar­
tus per klaidą bombardavo savo 
pozicijas ir Inteligencijos ČIA 
centrą, — praneša AP iš Saigono.

— Maskvoje mirė buvęs Ven­
grijos komunistų vadas Matyas 
Rakosi, 79 amžiaus. Ten pat mirė 
garsus TSRS karo lakūnas Amet- 
Khan Sultán, 50 m. amžiaus, ka­
ro metu numušęs 49 vokiečių lėk­
tuvus.

— Venezueloje, anot UP prane­
šimo, 37 m. amžiaus katalikų ku­
nigas Antonio Alcoverro Nava­
rro, metė kunigavimą ir apsive­
dė su savo parapijonka A. L., Mo­
rales, 21 m. amžiaus, — rašo La 
Razón 17. 2. 71.

—Argentinoje užregistruota 111 
susirgimų poliomielitis liga.

Mūsų gerbiamam tautiečiui
KAZIMIERUI MIKĖNUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo­
nai Celijai Pakeltaitei-Mikėnienei ir sūnui Rodolfo Mikėnui 
su žmona Yolanda Maioni-Mikėniene, kartu liūdėdami.

Domingo if Janina Krikščiūnaitė Stripeikiai.

Vasario 20, 1971 metų
KAZIMIERUI MIKĖNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo sūnui, General Motors 
pareigūnui Rodolfo Mikėnui su žmona Yolanda Maloni ir 
daug metų ligonės patale esančiai velionies žmonai Celijai 
Pakeltaitei-Mikėnienei.

Julius ir Veronika Petroniai.

(Dangiau užuojautą — kituose puslapiuose)

Prasidėjus 1971 metams Gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai suaktyvinkite savo prenumeratas!
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ORGANIZUOTOS MŪSŲ
VISUOMENĖS RŪPESTIS , <

Dėl didelių, lietų vasarinės or­
ganizacijų veiklos Argentinoje 
kaip ir nebuvo, jei neskaityti ben- 
dro SLA, ALC, Nemuno ir Min­
daugo tradicinio pikniko parke 
Pereyra-Iraola, — kurį taipgi da­
linai sudrumstė lietus, — SLA 
surengtų Kordobos Lietuvių Die­
nų ir ALC Jaunimo tradicinės 
ekskursijos, vizituojant lietuvių 
draugijas, (triušio uodegos med­
žioklės). Apsiribota mažesnėmis, 
daugiausia privatinio pobūdžio iš­
vykomis į gamtų: paupius, salas 
ir paežeres.

* ♦ ♦
Apart internacionalams priklau 

sančių institucijų, pačių lietuvių 
sukurtos draugijos savo pasista­
tytose nuosavybėse veikia:

Dr. Vinco Kudirkos vardo Su­
sivienijimas Lietuvių Argentinoje 
su 7 skyriais; Dr. Jono Basana­
vičiaus vardo Arg. Lietuvių Cen­
tras, Nemunas, Mindaugas, Auš­
ros žvaigždė, Neptūnas, Biru- 
tiečių Namai ir Senelių židinys. 
Ansambliai ir chorai, kol kas, sa­
vų pastogių neturi.

Reikalinga pagalvoti apie savų 
ligoninę, kurias čia turi kitų tau­
tų bendruomenės. Kitos tautos 
čia turi ir savo kapinynus.

* ♦ ♦
Apyskaitas ir metinius veiklos 

balansus skelbia tik ALC ir SLA. 
Tai didžiausios ir turtingiausios 
Argentinos lietuvių organizacijos. 
Jų nariai ypatingai yra susirūpi­
nę valdybų rinkimais, kurie, ei­
nant turimomis Juridinio Asmens 
teisėmis ir įstatais, turi įvykti ne 
vėliau balandžio mėnesio.

Didžiausias mūsų organizuotos 
visuomenės rūpestis yra tas, kad 
rinkimai nebūtų vien proforma — 
pagal poros žmonių padaryta tik 
vienų surašą, bet kad nariai paruo 
štų bent du ar tris sųrašus. Mes 
kritikuojame totalitarinių šalių 
rinkimines komedijas ir patys leid 
žiame tokia praktikų vykinti savo 
se draugijose. Esant bent dviems 
sąrašams visa veikla tampa plates­
nės apimties ir jon įtraukiama 
didesnis narių skaičius, kuris, sa- 
vaime, įrašo dar daugiau narių, 
iki šiol jokiai mūsų draugijai ne­
priklausančių. Veikėjai, brangi- 
nanti savo sukurtų, didingais rū­
mais papuoštų draugijų likimą, 
jau dabar pat privalo ruošti du 
ar tris kandidatų sąrašus ir pri­
duoti juos dabartinėms valdy- 
boms, kad visuotiname narių su­
sirinkime būtų balsuojama demo­
kratiškai, pagal turimų pasirin­
kimą. Esamų valdybų PAREIGA 
paruošti kandidatų sųrašus. Na­
riai taipgi turi susirūpinti sąra­
šų ruošimu.

♦ ♦ ♦
Mūsų organizacijų rūmų sce­

nose norima matyti daugiau kon­
certų vaidinimų, mūsų dailininkų 
darbų parodų, o taipgi išgirsti pas 
kaitų. Argentinos universitetuose 
dirba pora desėtkų lietuvių profe­
sorių; kodėl nepaprašyti, kad jie 
duotų paskaitas savo tautiečiams 
iš jų mokslo sričių.

¡Venesuelos ir Kolombijos lie­
tuvių vardo garsinimui ir savo 
augančioje kartoje lietuvybės mei 
lės gaivimimui buvo atiikvietę 
Grandinėlės ansamblį iš JAV; 
dabar iš ten pat kviečia Čiurlio­
nio ansamblį. O pa* mus Argen­
tinoje net sava iniciatyva atvy- 
kušiu* garbingus svečius ir 
viešnias iš JAV, Kanados, Aus- 
tralijos bei pačios Lietuvos pa­
garbia vien privalė iniciatyva, 
u fe ídarymas draugijom vien prie

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PAMINĖTA LIETUVOS OPE. NAUJA LIAUDININKŲ GERIAUSI TENISININKAI DAILININKAS URBONAS

ROS 50 METŲ SUKAKTIS VADOVYBĖ LIETUVOJE IR AMŽINI DYPUKAI ATSIŲSTA PAMINĖTI

Kipro Petrausko pagimdyta 
Lietuvos Opera savo darbą pra­
dėjo 31. 12. 1920 Verdi operos 
Traviatos pastatymu, J. Tallat- 
Kelpšai diriguojant. Vyriausias 
roles tuomet atliko Kipras Pe­
trauskas, A. Nezabitauskaitė-Ga- 
launienė, Antanas Bodeika, V. 
Podėnaitė, Petras Oleka, J. Bie­
liūnas, V. Marcinkus ir J. Ven- 
cevičiūtė.

Minint 50 metų operos gimimo 
sukaktį tą pačią Traviatą diriga­
vo R. Geniušas; vyriausias roles 
atliko Virgilijus Noreika, E. Čiu­
dakova, K. Šilgalis, B. Almonai- 
tytė, G. Kaukaitė, V. (Daunoras, 
E. Kuodis, R. Siparis ir P. Kas­
peravičius.

Ta- proga tapo pagerbti 4 pir­
mosios Traviatos dalyviai: A. 'So­
deika, P. Oleka, A. Zauka ir V. 
Marcinkus. Kipro vietoje pirmoj 
eilėj buvo gėlių vainikas.

Užbaigoje scenoje atsirado var- 
piečių parūpintas alus. Alfredo ir 
Violetos duetą — Pakelkim, pa­
kelkim mes taurę linksmybių — 
dainavo Alfredai: J. Byra, K. Gu­
tauskas, V. Čėsas, V. Noreika ir 
E. Kuodis; Violetos — E. Čiuda­
kova, I. Ylienė, G. Krasauskaitė,
A. Vasiliauskaitė ir V. Kuraitė.

OPEROS SUKAKTIES 
PARODA

Vilniuje ir Chicagoje įvyko Lie 
tuvos Operos 50 metų įkurtuvių 
minėjimai.

'Sausio 30, 1970, Chicagoje ati­
daryta Lietuvos Operos minėjimo 
paroda, kurioje išstatyta šimtai 
nuotraukų Filatelistų Sąjungos 
rėmuose su stikliniais viršeliais.

Prof. Juozas Žilevičius, Lietu­
vių Muzikologijos Archyvo Gar­
bės Pirmininkas, savo laišku iš 
1971. 1. 18, kreipėsi į A. L. Bal­
so red. Kast. Norkų, prašydamas 
atsiųsti savo paveikslą, kaipo bu­
vusio Lietuvos Operos mecenato.

— Vilniaus Jaunimo teatras jau 
200 kartų su dideliu pasisekimu 
vaidino anglų dramaturgo Osbor­
no pjesę Atsigręžk rūstybėje. Re­
žisuoja V. Čibiras. Vyriausi akto­
riai: E. Žebertavičiūtė, E. Pleš­
kytė, A. Šurna, R. Rutkevičius 
ir kt.

— Smuikininkas E. Paulauskas 
ir pianistas D. Trinkūnas, koncer­
tuodami Kazachstane, pildė V. 
Laurušo sonatą smuikui ir forte­
pijonui, o taipgi Vakarų Europos 
kompozitorių kūrinius.

— Rokiškyje įsteigtas spaudos 
muziejus. Pagrindą sudarė prieš 
kelioliką metų P. Gašlūno Kraš­
totyros Muziejui padovanotas įvai 
rios spaudos rinkinys iš 38.000 
< ezempliorių.

asadų ir kortų stalų nepateisina 
pilno veikimo. Reikalinga, kad ir 
per mūsų koloniją aplankančius 
svečius arčiau bendrautume su 
kitų šalių organizuota lietuvių 
visuomene ir su pačios Lietuvos 
žmonėmis, nes, — anot muziko ir 
pedagogo J. Kreivėno pareiškimo 
Akiračiuose, perspausdinto Mū­
sų Pastogėje 5. 10. 70 — “Kvaila 
yra ta medžio šaka, kuri tariasi 
galėsianti išlikti gyva atsiskyru­
si nuo kamieno“.♦ * *

Mūsų organizacijų valdybos 
dirba daugiau, negu eiliniai na­
riai. Iki šiol daugiausia triūso ir 
kapitalo sudėta draugijų nuosa­
vybių puošnumui. Dabar atėjo lai. 
kas vystyti kultūriniai tautinį vei­
kimą tose daug milijonų kainavu­
siose nuosavybėse. Taigi, kartoja, 
me: artėjant rinkimams, ruoški­
me po kelis kandidatų sąrašus, 
kad visi nariai dalyvautų bendro­
je kilnių tikslų veikloje. Stiprin­
kime SAVIŠALPOS sritį, plėski- 
me kultūrinį veikimą.

Nadas Giedraitis.

• MODERNIŠKA RŪBŲ $■ 
® SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkas e 
O Užsieninė* ir vietinė* med- O
• žiagos: Moderniškas rūbų < 
O pasiuvimas. — Kainos priei O
• narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. Ó
• Santo* Dumont 2474, Bs.At. *
*> 771 — 5455 O

Korespondenciniu būdų Lietu­
vos Valstiečių Liaudininkų Są­
junga JAV išsirinko Centro Ko­
mitetą tokios sudėties:

Ap. J. Bertašius, J. F. Daugėla, 
A. Kučys, prof. M. Mackevičius, 
dr. V. Sruogienė. Garbės Teismas: 
Dr. B. (Matulionis, inž. A. Novic­
kis ir S. Baltūsis. Revizijos komi­
sija: A. Luneckas, M. Simokaitis 
ir Sėjos administratorius J. Ur- 
belis: 1649 N. Broadway, Melrose 
Park, 111. — 60160 — USA.

JAUNIAUSI LIETUVOS 
RAŠYTOJAI

Literatūra ir Menas 9. 1. 1971 
laidoje skelbia, kad Lietuvos TSR 
Rašytojų Sąjungon priimta 10 
naujų narių: >

Vitas Areška, Juozas Glinskis, 
Jonas Mačiukevičius, Juozas Mar­
cinkevičius, Vytautas Martinkus, 
Kęstutis Nastopka, Ričardas Pa­
kalniškis, Pranas Raščius, Jokū­
bas Skliutauskas ir Algimantas 
Zurba, — visi baigę aukštąjį moks 
lą rašytojai. 

—--
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA 

SAN SALVADORE
Centralinės Amerikos respubli­

koje San Salvador veikia lietuvių 
statybos firma Bartkus su daliniu 
kais.

Įdomu, kad vyriausias tos fir­
mos administratorius taipgi lietu­
vis — inž. Jurgis Sablauskas, ku­
rio žmona Ona yra dailininkė. 
Bartkus su kompanija yra iš 
JAV.

— Alytuje 26. 12. 70 I Gimnazi­
jos salėje įvyko J. Gaižausko ir 
poeto A. Matučio kūrybos vaka­
ras. Dainavo S. Laurinaitytė, pia­
nu lydėjo G. Nūtautaitė. A. Ma­
tulis skaitė savo eilėraščius. Gro­
jo Gaižauskų šeimos kapela. Sau­
sio 4, 1971, ten pat įvyko pietų 
Lietuvos mokyklų jaunųjų poetų 
ir prozaikų susirinkimas.

— Varėnos kultūros namuose 
pranešimus padarė buvęs JTO 
bibliotekos direktorius dr. prof. 
Levas Vladimirovas, rašytojai V. 
Petkevičius, E. Selelionis, akto­
rius T. Vaisieta, V. Dringelienė, 
A. Arlauskienė ir kt.

— Justino Marcinkevičiaus Pu­
blicistinė poema antrą kartą iš­
leista Tbilisi mieste, Gruzijoje. 
Išvertė Ch. Berulava.

— Albino Žukausko eilėraščių 
rinkinį, 'M. Chvedarovičiaus iš- 
s'erstą baltgudžių kalbon, išspaus­
dino žurnalas Polymia.

— Arvydas Juozaitis, vilnietis, 
1. 2. 71 tapo TSRS berniukų plau 
kimo čempionu.

— A. Jovaiša laimėjo Lietuvos 
sklandymo pirmenybes. Sklandy­
damas ir vairuodamas lėktuvus 
jis išbuvo ore 850 valandų. Tre­
neris Z. Brazauskas jam įteikė 
sporto meistro medalį.

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę 1

šeima*, pavieniu* asmenis, preky­
bos ir pramonė* įmone*, kultūri­
niu* pobūviu*, meniniu* parengi­
mu* fotografuoja dieną ir naktį 
A. L. Balso fotografai Reikale 

šaukite telefonu: 60 - 8153.

• VISOKIŲ DOVANŲ n 
& PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTKUMI: 0

Basaras “BUTKUS” O
• Yra visko Jūsų narnamai
O Islote 1807, Vrisatin AHm Ó 
4) A. K. 8. Bstkaį savininkai Q

Lietuvos teniso federacijos pre­
zidiumas apdovanojo geriausius 
teniso žaidėjus: 10 vyrų ir 10 mo­
terų: B. Liūbertą, K. Makarevi- 
čių, F. Kaplaną, Š. Labanauską, 
R. Kačanauską, V. Mažeiką, V. 
Adomaitį, M. Dagį, A. Sipavičių 
ir G. Mockų.

Moterys: A. Kalvaitytė, A. Bra 
žėnaitė, N. Čibiraitė, J. Bajorūnai­
tė, E. Kalvelytė, V. Deksnytė, I. 
Mugevičiūtė, A. Mickutė, A. Mar­
kelytė ir J. Žemaitytė, — geriau­
sios 1970 metų Lietuvos tenisinin­
kės.

NAUJAMETINIS STALAS 
MIŠKE

Vilniaus Elta Komjaunimo Tie­
soje (5. 1. 71). skelbia, kad Aukš­
tadvario vidurinės mokyklos mo­
kiniai su šieno maišais, morko­
mis, bulvėmis, kopūstų galvomis, 
runkeliais ir džiovintais grybais 
patraukė į Paverkinės mišką prie 
ėdžių stirnoms. Čia moksleiviai 
paruošė miško žvėreliams nauja­
metinį stalą.

Grįždami namo pastatė kurap­
koms palapines. Tą dieną pagau­
sėjo ir lesyklėlių.

SPORTIŠKAS LIETUVOS 
JAUNIMAS

Vilniaus 'Sporto žurnalas per­
pildytas nuotraukomis apie įvai­
riose sporto srityse veikiantį Lie­
tuvos jaunimą.

Tas laikraštis kas met skelbia 
anketą — laiškais renkamas Lie­
tuvos sportininkas Nr. 1.

Į 1970 metų anketą atsakė 
2.700 skaitytojų. Dauguma balsų 
išrinktas krepšininkas Modestas 
Paulauskas, jau 5 metai laimin­
tis tą garbę.

Kitais metais buvo išrinkti ir­
kluotojai Z. Jukna ir A. Bagdo­
navičius, olimpinis boksininkas 
D. Pozniakas, šuolininkas K. Šap- 
ka ir kt.

GERIAUSI LIETUVOS 
PLAUKIKAI

1970 metais plaukinio rekordus 
Lietuvoje sumušė E. Maciulevi­
čius, K. Janušas, V. Tiknius, A. 
Stankevičius ir <S. Rudokas.

Merginų grupių laimėtojos: B. 
Užkuraitytė, L. (Dūdaitė, D. Sta­
šaitytė, L. Šeinytė ir V. Reiniko- 
vaitė.

— Bronius Lukavičius su žmona 
Jule ir Australijoje gimusiomis 
dukromis Jūrate ir Rasyte, grįžę 
Lietuvon, apsigyveno Vilniaus 
Lazdynų mikrorajone. Aplankė gi 
mines Šilalėj, Rusnėj. Kaune ir 
Tauragėj. Jūratė mokosi septin­
toj, o Rasytė penktoj .Lazdynų 
gimnazijos klasėje. Buvę “dypu- 
kai“ Lukavičiai džiaugiasi grįžę 
Lietuvon.

— Vincas Katkevičius, gyve­
nantis Chicagoje, sulaukė 100 
metij amžiaus. Jį aplankęs Dan 
Kuraitis pasikalbėjimą skelbia 
Naujienose 1. 12. 1970.

— Modestas Paulauskas ir 1970 
metų studentų krepšinio “kara­
lius“. Moksleivių tinklinio “ka­
raliene“ paskelbta Marytė Batu- 
tytė.

— Vytautas Matulevičius laimė­
jo fechtavimo pirmenybes Vil­
niuje.

Už parko “LA SALADA”

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo ■ Pileta — “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetą* - Baras 

POPULIARIAKOS KAINOS 
šeštadieniai* ir sekmadieniai* lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialu* autobusas U Linier*. 

Patogu* privažiavimas privatiniai* automobiliai*. 
UŽSISAKIUSIAM DUODAMI LETUVUKI PIETŪS

Dailininkas Leonas Urbonas sa­
vo straipsnyje “Amžini Dypu- 
kai“ (Dirva, gruodžio mėn. 11 d., 
1970) kritikuoja Vytauto Igno 
darbų parodą, surengtą Klevelan- 
de “grynai bizniui’’. Rengėjo 7 
kūriniai išstatyti pirmoj vietoj, 
o Mikšio, Rato ir Jonyno nugrūs­
ti tarpduriu. Sumokėjęs 2 dolerius 
įžangos dailin. L. Urbonas rašo, 
kad viso į tos parodos atidarymą 
atvyko tik 8 žmonės.

Urbonas rašo:
“Laikas būtų užmiršti UNRRA 

lagerius. Laikas nustoti būti bė­
gliais ir pažvelgti kas dedasi 
aplinkui’’.

Straipsnio užbaigoj sakoma:
‘ ‘ Igno veidu Madona. Igno vei­

du kūdikis. Igno veidu piemenė­
lis, jo veidu ir karvė’’.

Igno veidu vaikščiojau ir aš šla­
piom Klevelando gatvėm, — rašo 
Urbonas.

KAIP DANGUJ, TAIP IR 
ANT ŽEMĖS...

Utenos rajono vykdomojo ko­
miteto kultūros skyrius prašė LT 
SR Dailininkų (Sąjungą surengti 
iš Utenos kilusių dailininkų išvy­
ką į gimtinę. Sutartą sekmadienį 
atvyko iš Vilniaus 7 dailininkai, 
atsigabendami savo kūrinius pa­
rodai.

Atvykę Kultūros Namuose jie 
rado tik muziejaus direktorę V. 
Račienę Užsiminus, jog reikėtų 
vinučių, špagato kūriniams eks­
ponuoti, atsirado tik adatėlių ir 
smeigtukų. Šio susitikimo orga­
nizatorius kultūros skyriaus ve­
dėjas J. Garolis nesiteikė net at­
vykti ...

Visa tai aprašo J. Žilevičius Li­
teratūros ir Meno skiltyse sausio 
9, 1971, apgailestaudamas, kad 
7 dailininkai beprasmiškai sugaišo 
brangų laiką.

Visur visaip pasitaiko ...
— Vytautui Simokaičiui mirties 

bausmę pakeitus 15 metų kalėji­
mu. taipgi nubaustas 15 metų ka­
lėjimo bausme lėktuvo vairuoto­
jas (iš Vilniaus į Palangą), kaipo 
įSimokaičio suokalbininkas pasie­
kti Švediją, — rašo N. Y. Times.

— Archit. Algis Klimas Austra­
lijoje laimėjo 12.000 dolerių pre­
miją, skirtą dienraščio Herlad ir 
Namų (Statybos Draugijos už ge­
riausią projektą, — rašo Euro­
pos Lietuvis 15. 12. 70.

— Lazdijuose paminėta Žiburio 
gimnazijos įkūrimo 50 metų su­
kaktis. Gimnazija yra išleidusi 
1.300 abiturientų.

— Julius Ulba, kupiškėnas, lie­
tuvių kalbos ir literatūros dėsty­
tojas, atvykęs iš Lietuvos, viešė­
jo pas savo gimines Kalifornijoje.

SKAITYKITE ir PLATINKITE
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

• TEISINIAI PATARIMAI ©
® Drė Elena Deveikis-Pipiras O 
0 de Mora
® Šeimų reikalai, alimentai, O 
O nuomos, paveldėjimai, vek- ® 
® sėliai, skolos, sutartys ir Q
• t. t. &
@ Lavalle 1523, 2 piso, of. 22 O
• Telef. 40-1505 y 8545 ®
® Priima: nuo 9 iki 13 ir 16-19 O

• NAUJOJI VILTIS, politikos 
ir kultūros žurnalas Nr. 1, 1970 
m. 150 puslapių. Numerio kaina 
2 dol. Metams 4. Išeina 2 nume­
riai per metus. Šio numerio me­
cenatas Dr. Leonas Kriaučeliū- 
nas. Leidžia A. L. Taut. Sąjunga 
ir I1STK Neo-Lithuania. Red. Dr. 
Jonas Balys, Al. Laikūnas ir Al­
gis Modestas: 1105 Chiswell La­
ñe, (Silver Springs, Md. — 20901 
- USA.
• ŠVYTURYS, Nr. 1, 1971 m. 
Žurnale daugybė nuotraukų ir 
daug istorinės medžiagos. Paskel­
bti didžio kalbininko prof. Jono 
Jablonskio laiškai VD Universi­
teto reglamino komisijai ir Hu­
manitarinio fakulteto dekanui. 
Aprašyta ir vaizdais papuošta Lie 
tuvos Operos 50 metų sukaktis ir 
t. t- Žurnalistas Juozas Šiupšins- 
kas plačiai rašo apie savo pasi­
kalbėjimą su TSRS prokuroru Al­
fonsu Kaireliu, veikusiu Vilniuje. 
Švyturį redaguoja komisija: O. 
Jurkūnas, J. Karosas ir D. Mic­
kevičius, — Komunarų g. 5, Vil­
nius, Šio numerio tiražas 110.077 
egz.
• TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
7, 1970. 50 puslapių, tiražas 11.353 
egz. K. Požėlos g. 12, Vilnius. Re­
dakcinė kolegija: V. Auryla, M. 
Bagdonaitė, V. Blagnys, J. Bud- 
zinskis, A. Burokas (vyr. red.), 
M. Gylienė, R. Meškauskas, K. 
Poškus, V. Treigienė, J. Vaitke­
vičius ir techn. red. N. Jasiulio- 
nytė.
• AKIRAIČIAŲ Nr. 22, 1970 m. 
Pirmoj vietoj paskelbtos sąlygos 
norintiems studijuoti Vilniaus 
universitete stipendininkams iš 
užsienių. Prašymus su žiniomis 
siųsti Prof. rėkt. J. Kubiliui, 
Valstybinis Universitetas, Vilnius, 
Lietuvos TSR. Mėnraštyje telpa 
daug įdomios medžiagos..,Akira­
čiai, 6821 So. Maplewood Ave, 
Chicago, III. —60629— USA.
o LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 9, 1970. Leid. A. Ski- 
rius, 4364 Sunset ’Blvr., Los An­
geles, Cal. —90029— USA. Me­
tams 3 dol.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr. 
48, 1970 m. Red. St. Barzdukas, 
18308 Hiller Ave, —44119— Cle­
veland, Ohio, Usa. Metams 2 dol.
• EL MENSAJERO CRISTIA- 
NO, gruodžio, 1970. Linotipija ir 
spauda A. L. Balso spaustuvės.
• LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 11, 1970.
• ESTE & OESTE, lapkričio, 
1970.

B. K. A.

P LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.

Tintorería Continental
J. J. Sartori*, *av.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramírez 1474 TE. 922-0114 

Skyrių*:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

O Restoranas „DOS AMIGOS“ <8 
$ PASEO COLON 449, B*. A*, O 
©S. Paulauskienė & A. DeguliMd 
O Steponas Paulėna*, ved. Ó 
* TE. 83 Avenid» 3202 . O
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NAUJA KUNIGO MYKOLO VALADKOS KNYGA
UŽ LAISVĄ LIETUVĮ

(Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje organe Tėvynėj (II. XI!. 
1970) per ištisą puslapį uždėta 
tokia stambi antraštė:

Kunigas, kuris jau 40 metų lai. 
ko mišias lietuviškai.
. Platus ir labai palankus P. Tar­
vydo straipsnis papuoštas knygos 
autoriaus ir Scrantono, Lietuvių 
Katalikų Tautinės Bažnyčios, ku­
rioje kun. M. Valadka daug me­
tų klebonauja, nuotraukomis. Šio 
409 puslapių veikalo autoriaus ir 
leidėjo adresas yra sekantis: Re- 
verend Mykolas Valadka, 1743 
N. Sumner Ave., Scranton, Pa. — 
18508 — USA. 'Kaina nepažymėta.* * «

Kun. M. Valadka. Dainavos ša­
lies sūnus, mokslinusi dvasiškoje 
katalikų seminarijoje Kaune, gi­
lino studijas Argentinoje ir Urug 
vajuje, kur įsišventino į kunigus. 
Klebonaudamas (Scrantono Lietu­
vių Tautinėje Katalikų Bažnyčio­
je, sykiu su komitetu, pavyzdin­
gai tvarko parapijos reikalus, vei 
kia Susivienijime Lietuvių Ame­
rikoje. Jo parapija nepripažįsta 
JRomos popiežiaus autoriteto ir 
jokių mokesčių jam nemoka. Did- 
žiulėn bažnyčion ir kitiems para­
pijos pastatams ir nuosavybėms 
sudėtas lietuvių turtas priklauso 
patiems lietuviams.

* * *
Prieš keletą metų išėjo iš spau-

nų. Tada jo vietą užėmė Steponas 
VII. Jis įsakė iškasti Formozos 
lavoną iš kapo ir surengė jam teis 
mą, paskelbdamas jį ištvirkėliu 
ir erezijų skelbėju. 'Steponas jį 
prakeikė ir Formozos lavonas bu­
vo valkiojamas Romos gatvėmis. 
Po Stepono sostą užėmė Teodoras, 
bet jis labai greitai buvo nunuo­
dytas”.

* * * ,
Dr. V. Kudirkai skelbiant rei­

kalą kovoti už lietuvių tautos

Kun. MYKOLAS VALADKA, 
knygos Už Laisvą Lietuvį 

autorius.

laisvę, kunigija su A. Jakštu-Dam 
brausku ir P. Pučiu pryšaky va­
dino karštagalviais ir svajotojais 
visus lietuvius, siekiančius Did­
žiosios Lietuvos kunigaikštijos 
prikėlimo, patardami klausyti nuo 
Dievo skirto ciesoriaus ... () Sei-

Daktarą Joną Šliupą, atskyrus} 
lietuvius nuo lenkų JAV-se, pa­
rašiusį daug mokslo knygų, atvė­
rusį akis pavergtos Lietuvos išei­
vijai. labai daug nukentėjusį nuo 
klerikalinių fanatikų smurto.

Knygoje Už Laisvą Lietuvį kun. 
M. Valadka cituoja Daktarą Vincą 
Kudirkų, kuris jau anuomet pa­
sakė, kad ne dvasiškąja, bet lais­
vi žmonės privalo stovėti kovos 
už tautos laisvę pryšakyje. Lies­
damas dabartinę padėtį išeivijoje, 
autorius cituoja žurnalisto K. S. 
Kurpiaus kronikas, iš kurių ma­
tyti, kad nuo pat Lietuvos Nepri­
klausomybės atgavimo 1918 me­
tais, klerikalinis elementas ver­
žiasi į organizacijų vadovybes, 
ypatingai į tas, kurios renka au­
kas: Vlikas, iB-nė ir 1. t. Kitas 
klerikalų veržimosi tikslas — iš­
laikyti lietuvių jaunimą obsku- 
rantizme ir Vatikano imperijos 
tarnyboje.

* * . *
Naujoji kun’. 'M. Valadkos kny­

ga — Už Laisvą Lietuvį — ver­
tingu darbu praturtina mūsų li­
teratūros lobyną. .Ją turėtų per­
skaityti visi, kurie domisi mūsų 
praeitimi ir kuriems rūpi žmo­
gaus-! iet u vio ateitis.

• B. K. Algimantas.
•Buenos Aires, Vasaris, 1971.

NUOŠIRDUS Dr. J. KUNCAIČIO
ŽODIS

VASARIO SEĖIOLIKTOSIOS
MINĖJIMO AKTAI

Argentinos Lietuvių Centre
Vasario 13, šeštadienį, Daktaro 

Jono Basanavičiaus vardo Argen­
tinos Lietuvių Centro didžiulė sa­
lė buvo perpildyta Lietuvos Ne­
priklausomybės atsteigimo 53 me­
tų sukakties minėjimo dalyvių. 
Programos pranešėjais buvo ALC 
veikėjas Dante Bražionis ir ALC 
sekr. E. Rudytė. Kalbas pasakė 
minėjimą rengusios ALOS Tary­
bos pirm. A. Mičiūdas, SLA pirm. 
R. Stalioraitis, radio vai. vedėjas 
Z. Juknevičius, 'Pavergtų tautų 
Sąjungos pirm, rumunas Constan­
tino'Michailescu ir lenkų atsargos 
karių pirmininkas. Rezoliuciją už 
Lietuvos laisvę perskaitė ALC se­
kretorė mokytoja E. Rudytė, ku­
rią dalyviai priėmė plojimais. 'Pa­
dėkos žodį programos pildy tojams 
ir publikai tarė ALC pirm. V. R. 
Misiūnas.

V. Rymavičiaus vedamas jung­
tinis Šventos Cecilijos ir Aušros 
choras, lydint pianu Eleonorai 
Martinėnaitei Mikučionienei, iš­
pildė Argentinos ir Lietuvos him­
nus ir dviem išėjimais scenon pa­
dainavo kelioliką lietuviškų dai­
nų.

Tautinių šokių ansamblis Atei­
tis, vadovaujamas mokytojos Ma­
rytės Čikštaitės, lydint akordeo­
nu inž. Hugo Povilauskui, taipgi 
dviem išėjimais scenon pateikė 
visą eilę tautinių šokių, kaip ir 
choras, pelnydamas gausių plo­
jimų.

Sausio 28, 1970, Worcester, M ims., JAV,
VINCUI MATULAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo broliui, mūsų kaimynui
Jonui ir Antaninai Daugėlytei Matulaičiam* su šeima.

Argentinos Lietuvių Balso Leidykla.

VEROLUX
Reparaciones en general de artículos de electricidad
VENTA DE:

ARTEFACTOS
LAMPARAS

COLGANTES
APLIQUES 

ARAÑAS 
REGALOS

Eduardas Ryliškis ir sūnūs, sav.
LIBERTAD 1244 - CAPITAL 42 - 9724

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHR1STIAN”
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. 'Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai
dos kun. M. Valadkos parašytas 
veikalas — Popiežiai ir Lietuva. 
Ten istoriniais faktais įrodyta, 
kiek daug žalos mūsų tautai pa­
darė Vatikano imperija.

O štai dabar gavome naują, 
1970 metais JAV išleistą kun. 
M. Valadkos veikalą — Už laisvą 
lietuvį. Labai daug darbo auto­
rius į šį kūrinį įdėjo, suregistruo­
damas daugybę istorinių faktų, 
kaip Romai tarnaujanti dvasinin­
kai padeda skriausti savo tautą 
aukso paskendusio Vatikano nau­
dai.

Autorius įrodo, kad ir dabar­
tinis- popiežius dažnai prabyla 
apie Azijos ir Afrikos tautas, bet 
bičiuliuodamas^is su Kremliumi, 
nesumini lietuvių vardo (net Si­
mo Kudirkos tragedijos proga ne­
suminėjo). Romai tarnaujančiose 
parapijose esanti tokia pati tvar­
ka kaip kolchozuose, — rašo vei­
kalo Už laisvą Lietuvį autorius. 
Viskas remiama faktais.* « *

Kun. 'M. Valadka užtaria laisvo 
galvojimo lietuvius. Apsistoda­
mas prie klerikalų orakulo J. 
Girniaus 500 puslapių knygos, ku­
rioje J. G. išgarbino popiežius, 
veikalo Už Laisvą Lietuvį auto­
rius rašo:

“Tarpe 600-jų ir 1050 metų pa­
sikeitė net 86 popiežiai. Jų tarpe 
vykdavo arši kova dėl vald­
žios. Vienu laiku buvo net 3 po­
piežiai. 891 metais popiežium bu­
vo parinktas Formozas, bet jo 
priešininkai popiežium apšaukė 
Sergijų. Jie abu atėjo į Šv. Gio- 
vani bažnyčią karūnuotis. Did­
žiųjų iškilmių metu bažnyčioje 
įvyko kruvinos muštynės. Formo­
zas su savo šalininkais liko nuga­
lėtoju ir perlipęs per lavonus, pa­
galiau užėmė šventąjį sostą. Po 
jo mirties popiežium buvo išrink­
tas 'Bonifacas VI, bet jam lemta 
buvo popiežium išbūti tik 15 die­

nų vyskupijos valdytojas prela­
tas Antanavičius parašė aplink­
raštį kovai prieš siekiančius lais­
vės lietuvius. Bažnyčiose skaity­
tas aplinkraštis taip skambėjo:

“Jeigu tie Kristaus mokslo prie 
šininkai ir melo platintojai ateitų 
pas jus ir mėgintų įkalbėti jums 
tai. kas nesutinka su bažnyčios 
mokslu, arba dalintų jums kny­
gutes, priešingas tikėjimui ir vals 
tybei, netikėkite jiems, neklausy­
kite jų, ne, neleiskit jiems išeiti 
iš jūsų namų nenubaustiems. Iš- 
duokite juos į vyriausybės ran­
kas”. ..

* * *
Labai gražiai autorius prisime­

na garbingos atminties aušrininką 
66666666666666 + 9999999999999

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

Daug sveikinimų ir linkėjimų 
visam A. L. Balso štabui švenčių 
ir Naujų Metų proga linki Justas. 
Jadvyga ir Héctor Kuneaičiai.

Ir vėl galiu pasakyti Jums, kad 
A. L. Balso dvasia yra pranašes­
nė už daugelio čionai leidžiamų 
laikraščių, Be to, Argentinos lie­
tuvių sugyvenimo nuotaikos yra 
pranašesnės už čionykščias lietu­
viu nuotaikas.

Mes gyvename kaip visuomet, 
energijos pilni. Dukterys ištekė­
jo; augina anūkus. Manome, kad 
vieną dieną vėl pravažiuosime pro 
Argentiną. Kuoširdingiausiai —

Dr. J. Kuncaitis ir šeima.
Cleveland, Ohio, 24. 12. 1970.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
n A. L. Balso Redakcijoje +
* J. L. Suarez 5684 »

Vasario 14, 1971, Buenos Aires provincijos mieste Pilar, A. L. Balso 
leidėjas Pr. Ožinskas padarė šią giminių susitikimo nuotrauką. Iš 
kairės: Juzė Polmanaitė-Vittortienė, jos sesuo Ona P. Serafinienė, 
brolis Jonas Polmanas, industríalas iš Waterbury, Conn., JVI. Skir- 
kaitė-žvirblienė, Enrique Vittortas (Juzės sūnus) ir duktė Tatjana 
su vyru Enr. Antes, prie Juzės namų, kur jos brolis ir sesuo iš 

JAV viešėjo 20 dienų.

Užsienių svečių tarpe publikoje 
matėsi amerikiečių spaudos ben­
dradarbė Charlotte Kuzmich, pa­
draugaujama giminingos Misiū­
nų šeimos. Kaip A. L. Balse jau 
buvo rašyta, ji atvyko į Buenos 
Aires studijų tikslu. Iš pasaulio 
lietuvių sostinės Chica gos minė­
jime dalyvavo Stasys Jurkūnas ir 
Stanley Berkiel, lydimi inž. Vy­
tauto 'Gogelio ir Antano Stanke­
vičiaus. Dalyvavo svečias iš Ka­
nados Jonas Masionis, viešnia iš 
Brazilijos Onutė Petraitytė, pa­
draugaujama savo krikšto moti­
nos Jonės'Stoškūnienės iš Berisso.

Publika gausiai parėmė minėji­
mą, vieton įžangos, suaukodama 
virš $ 78.000; bufetas padarė di­
delę apyvartą; seniai nesimatę 
draugai skirstėsi rytui auštant.

Santo Domingo Bazilikoje
Rengėjai nebuvo tikri, ar ir 

šiais metais gaus Katedrą minė­
jimui. 'Buvo manyta, kad gaus, 
kaip ir kitais motais. Negavus Ka 
tedros, mišios už 'Lietuvą 14. 2. 
71 įvyko Santo Domingo 'Bazili­
koje, prie Belgrano ir Defensa, 
4 kvartalai nuo 'Katedros. Mišias 
celebravo mons. A. Casanova, asis 
tuojant kun. A. Stoigvilaj ir ki­
tiems dvasiškiams.

V. Rymavičiaus vadovaujamas 
jungtinis choras giedojo bažny­
tines giesmes, priešpaskutinėje 
vietoje sugiedodamas mūsų Him­
ną — Lietuva, tėvyne mūsų.

Dvi Lietuvos ir dvi Argentinos 
vėliavas nešė tautiniais drabužiais 
pasipuošusios ansamblietės. Ir puo 
šnų gėlių vainiką iš Bazilikos iki 
Laisvės Piramidės nešė tos malo­
nios lietuvaitės. Paskui sekė ma­
žiausi lietuviukai ir Bazilikos mi­
šių dalyviai. 'Plaza de Mayo aikš­
tėje vainikas padėtas prie Lais­
vės piramidės, kur kalbas pasakė 
A LOŠT pirm, ir radio valandėlės 
jau minėti atstovai. Šį aktą pa­
lankiai aprašė La 'Prensa 15. 
71, patalpindama nuotrauką.

suaktyvinkite savo prenumeratas!

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai,

Gūemes 3852; Tel. 740-5377,
Villa Martelli (Vicente López)

Mmdernišl iausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de AL VE AR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos .ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

"CASA TROTTA” Í
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA $

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328 C
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai y

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.
2.

Prie San Martin paminklo
Pačią Vasario 16 dieną, prie 

Argentinos Išlaisvintojo gen. ■San 
Martin paminklo jo vardo aikš­
tėje padėtas gėlių vainikas. Ce­
remonijas dabino tautiniais dra­
bužiais pasipuošęs jaunimas. Kal­
bėjo tie patys kalbėtojai: A. Mi­
čiūdas. Z. Juknevičius ir Mi­
chailescu. Rezoliuciją ir minėjimą 
I lačiai aprašė La Prensa. Ne­
paisant darbo dienos, 'San 'Martin 
•■ikštėje dalyvavo apie 100 žmo­
nių. P. B.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui” nedelsiant.

Gražus Buenos Aires lietuvių jaunimas A. L. Balso surengtuose Karnavaluose Lietuvių Klube 19'<6 
metais. Dešinėje A. L. Balso leidėjas Pranas Ožinskas. A. L. Balso parengimų dėka susikūrė 
daug pavyzdingų lietuviu šeinių židinių. Parengimų sritį palikus draugijoms pastaraisiais metais 

lietuviai neturi savo karnavalinių Mfigų jasaimas priverstu arti paa avatimus.

0 MOZAIKŲ FABRIKAS 0
¿ “LA NUEVA” •
• JUOZAS ZAVIOKAfi, sav. 0
$ Fab. Raštinė ir Parduotuvė O
• Bacacay 741 Uriarte 3046 0
0 Boulogne — Sur Mer S

k

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms 
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

j COCHERIA "FERNANDEZ” :
i FERNANDEZ A TIMINSKAS, sav. , !
> SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — J
> SEPELIOS — CASAMIENTOS }
> T. E. 243-5654 J

* CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera <
► Skyriai: 5
> Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jos® 7
► , (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 1
► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. J
► Av. Azonardo y 25 de Mayo — Longchamps. <
' Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. <



I

Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ SALSAS Vasario 25 d., 1971 M 1387 '

Moteris ir Pasaulis 
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ŽURNALUI MOTERIS
50 METŲ

Pirmas numeris žurnalo Moteris 
išėjo Vilniuje 1920 metais — Mė­
nesinis, visuomenės, kultūros, mo­
terims skiriamas laikraštis.

Prieš 15 metų, jo leidimas at­
naujintas Kanadoje: 1011 Colle- 
ge Str., Toronto 4, Ont., Cañada. 
Vadinasi — Lietuvių moterų žur- 
nalas kurį leidžia Kanados lietu­
vių katalikių moterų draugija. 
Red. Nora Kulpavičienė, adm. 
Bronė Pabedinskienė. Nr. 5 (77), 
1970 metų pašvęstas žurnalo 50 
metų sukakties minėjimui. Gausu 
prisiminimų, poezijos ir patalpin­
ta virš 50 bendradarbių nuotrau­
kų.

Pirmų numerių citatose skai­
tome:

“Pažiūrėjus į mokyklas, tuojau 
puola į akis begalinė drausmės 
stoka ir autoriteto niekinimas. 
Nė mažiausio nujautimo, kad mo- 
kykla privalo būti ne tik mokslo 
tarpininke, bet ir būdo lavintoja 
bei valdimos mokytoja. Ir nė ma­
žiausio noro, kad taip būtų’’. 
(Moteris, Nr. 4, kovo, 1921).

Taigi, taip buvo lygiai prieš 50 
metų. O dabar... net universite­
tus moksleiviai okupuoja...

Moteris spausdinama Tėviškės 
žiburių spaustuvėje, kurios vedė­
jais buvo Karolis Rusinąs, Kazys 
Otto ir Leonas Šalna, o dabar tos 
didžiulės spaustuvės vedėju yra 
VYTAUTAS BALČIŪNAS, kuris, 
sykiu su žmona Gene Kunevičiū- 
te po karo atvyko Argentinon ir 
spaustuvės darbo bei linotipininko 
amato išmoko Argentinos Lietu­
vių’Balso spaustuvėje. Nepaisant 
savo jaunumo, čia buvo pavyz­
dingu Dr. J. Basanavičiaus var­
do A. L. Centro pirmininku. Vi­
suomet yra mūsij bendradarbis. 
Daug gerbėjų ir draugų V. G. Bal 
čiūnai paliko Argentinoje, persi­
keldami į dolerio šalį — Kanadą. 
Moteris pasipuošė ir tos spaustu­
vės vedėjų nuotraukomis.- ■ * * *

Lietuvos moterų veiklos spau­
doje ir scenoje 50 metų sukaktį 
plačiai paminėjo ir Vilniuje leid­
žiamas žurnalas Tarybinė Moteris 
1970 m. gruodžio laidoje. Šį žur­
nalą redaguoja 12 žurnalisčių. 
Atsak.red. B. Boreišienė, grįžusio 
iš Argentinos B. Boreišos žmona. 
Tiražas 315.087 egz. TM papuošta 
Lietuvos operos ir dramos pirmū­
nių paveikslais. Ona.

BANKININKAS IR ŠVIETĖJAS 
JUOZAS F. GRIBAUSKAS

Lietuvių Dienų» žurnale, gruod­
žio, 1970 metų laidoje, plačiai 
aprašyta stambios lietuvių finan­
sinės įstaigos — St. Anthony Sa- 
vings & Loan Assn., 1447 So. 49th 
Court, Cicero, III. —60650— USA
— augimas.

Ši lietuvių taupymo bendrovė
— finansinis ir kultūrinis židinys
— įkurtas su 5.000 dolerių 1922 
metais. Jos kūrėjai buvo Antanas 
Balsis, Stasys Bukauskas, Jonas 
Jenčius, Jonas Mikalainis, Juozas 
Mockus, Jurgis Ogintas, Petras 
Bašinskas, Juozas Stankevičius ir 
Peliksas Strelčiūnas. Eilę metu 
direktoriais ir vedėjais buvo Juo­
zas Manstis, Adomas Stulginskas. 
Petras Žičkus, Adolfas Mondeika, 
Matas Sriubas, Juozas Gribaus- 
kas, Sr., Adomas Bernadišius, 
Juozas Rimdžius ir Juozas Mo­
zeris.

1939 metais sekretorium ir 
vedėju išrinktas jaunas bendro­
vės tarnautojas Juozas F. Gribau- 
skas ir jo sumanumo dėka ši lie­
tuvių įstaiga greit pasiekė 135.000 
dolerių kapitalo.

Antrojo karo metu Juozas F. 
Gribauskas, atlikdamas karinę tar 
nybą laivyne buvo karo laivo pa­
būklų viršininku ir 1945 metais 
grįžo savo banko vadovybėn ap­
dovanotas garbės ženklais.

Dabar dėka J. F. Gribausko pa­
sišventimui ir energijai St. An­
thony Savings & Loan bendrovė 
jau turi 28 milijonus dolerių ka­
pitalo. 1961 metais bendrovė pa­
sistatė naujus moderniškus na­
mus. Indėlininkų tarpe yra seni 
Lietuvos.išeiviai. Bendrovė ne tik 
daug paskolų teikia lietuviams, 
bet gausiai romia visa lietuvių 
tautiniai kultūrinį veikimą.

Artimiausi J. P. Gribausko ben­
dradarbiai dabar yra sekretorė 
Irena Senkus, kasininkė Ona Zails 
kienė, Seimą Šeepavičienė, JAV 
gimusi lietuvaitė Morta White; 
direktorių taryboje dirba Povilas 
Putrimas, Frank L. Bogdan, Ches- 
ter Arasiin, Antanas Bernadišius, 
Adomas Bernadišius, Ben. Dir- 
žius, Povilas G. Putrimas ir Alek­
sas Zakaras. Juozas F. ir Johana 
Gribauskai augina gausią lietuvi­
šką šeima, dalyvaujančią organi­
zuotoje lietuvių veikloje ir auko­
jančią mūsų labdaros ir kultūros 
organizacijoms.

ALB. Koresp.

ŠVEICARIJOS MOTERYS
GAVO LYGIAS TEISES

Šveicarija tapo nepriklausoma 
1300 metais, kuomet Vilimo Tell 
vadovaujami šveicariečiai lankais 
ir vilyčiomis ją atskyrė nuo Hab- 
sburgų monarchijos.

iBet nepriklausomoj Šveicarijos 
respublikoj tik 1870 metais prasi­
dėjo moterų kova už teisių lygybę 
su vyrais. Vyrai ten sakydavo, 
kad moters vieta prie vaikų, vir­
tuvėje ir bažnyčioje.

Vienok vasario 8, 1971 metų 
balsavimuose 621,403 vyrai pasi­
sakė už moterų teisių lygybę. 
(Prieš balsavo 323, 596).

Šveicarijos moterų sufražisčių 
vadovė Gertrūda Girar-Montet 
džiaugiasi moterų laimėjimu.

Stella.

NELINKSMOS NAUJIENOS 
AMERIKOJE

Šiemeiinės žiemos šalčiai ir snie 
gas primena 1918 metus, daugybę 
žalos gyventojams padariusius. 
Be to, besiplečianti chemijos pra­
monė išnuodijo daugybę žuvų 
upėse. Tas žuvis lesanti laukiniai 
paukščiai išmirė. Tai vyksta mū­
sų gražioje Connecticut valstijo­
je. Įkirūs fabrikų dūmai neina 
gyventojų sveikaton. Laukiniai 
paukščiai miršta ir nuo užnuody­
tų vabzdžių. Nukenčia ir jų kiau­
šinėliai.

Švenčių dienomis žūsta nuo 400 
iki 500 automobilių vairuotojų, 
Dauguma paveikta alkogolio. Iš 
200 milijonų gyventojų bent 20 % 
automobilistų yra gydytojų prie­
žiūroje.

Manėme keliauti į Pietus, pas­
kui galvojome paatostogauti Ha­
wai i salose, bet greičiausia pasi­
liksime savo brangiame South 
Windsor, nors patogiausia ir pi­
giausia keliauti be savo auto, su 
ekskursijomis. Goriau savu autu 
aplankysime kaimynus.

Visiems dėkoju už naujameti­
nius sveikinimus ir visuomet lau­
kiu malonių bičiulių laiškų.

William J. Jurgelas.
Vasaris, 1971.
— Elena Andriuškaitė iš Rasei­

nių rajono, nuskridusi ‘Saratovan, 
dalyvavo jaunųjų traktorininkų 
varžybuose. Ji daug jaudinosi 
traktoriui sugedus, bet pakeitus 
traktorių ji laimėjo visos TSRS 
jaunųjų traktorininkų pirmeny­
bes. apie ką su didele pagarba ra­
šo 'Komjaunimo Tiesa, 26. 1. 70.

Kazys Binkis
ĮKYRĖJO TAIP PO SVIETU 
įkyrėjo taip po svietą 
Klaidžiot, kaip vėlė be vietos. 
O, kad radus tokią vietą. 
Iš kur matos visas svietas!

Rūkas, dulkės, purvas, sniegas— 
J r daugiau aplinkui nieko.
Šauk — vistiek negirdi niekas... 
Triūsk-vistiek pastips ant sniego,

Kaip pašautas senas vilkas, 
Išsitiesi kur ant tilto — 
Sudundės iš lėto tiltas, 
Ir žemyn nuleis, kaip vilką...

Ech, galvoje vienas švinas, 
Dvasią troškulys džiovina. 
Kad taip šviną sudžiovinus. 
Spindulys kad skilt iš švino ..

Dar toliau nors žingsnį vieną, 
Dar nors pusę mėnesienos. 
Pažiūrėt, kaip mėnesienoj 
Tu ant svieto vienui vienas ...

100 METŲ KLEVELANDO 
LIETUVAI

Pirmieji lietuviai apsigyveno 
Klevclande prieš 100 metų. Mi­
nint tą sukaktį J. Stempužio va­
dovaujama radio valandėlė Tėvy­
nės Garsai perteikė juoston įrašy­
tas kalbas: 101 meto amžiaus 
Onos Razgaitienės, poeto N. Ras- 
tenio uošvės Onos Baltrukonienės, 
O. ’Mulionienės ir kt.

Minėjimo programoje dalyvavo 
Klevelando burmistras C. Stokes, 
Tautybių Sąjūdžio pirm. R. Perk 
ir B-nės pirm. Ilgos valandėlės 
išlaidas padengė Juozas Mikonis,

— Antanas ir Eugenia Vyšniaus 
kaitė Šatkauskai Naujus Metus 
sutikę Kordoboje pas dukrą Vio­
letą ir žentą; vasarojo Mar del
Platoje.

— Albertas Stukas 15. 2. 71 ap­
sivedė su savo sužadėtine panele 
Pocci. Povestuvinę kelionę pralei­
do Villa Gesell pajūry.

— Horacio Czopis su šeima atos 
togavo Mar del Platoje.

— Marija Juškytė - Kazokienė, 
sveikatai sušlubavus, randasi li­
goninėje Rawson, 1 paviljonas, 2 
salė, lova 19.

— Jūratė Kazickaitė, pagarse*'' 
jusi žurnalistiniais reportažais iš 
Vietnamo, dalyvauja New Yorko 
TV programoje — To tell the 
truth (Tiesą sakant).

— Živilė Keliuotytė ir Algirdas 
Modestas 5. 12. 70 sukurė lietu­
višką šeimą Chicagojc.

— Aloyzas Aleliūnas, vyresny­
sis Aleksandro ir Bronės Kara- 
vaitytės Aleliūmi sūnus, 21. 2. 71 
atskrido iš Chicagos, kad dalyvau 
ti savo sesers Amandos vestuvėse 
su Hektoru Zienkevičium 5. 3. 71 
Aleliūnų namuose, Villa Lugane.

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVIŲ -KILMĖS 

DIREKTORĖ
Medicinos gydytoja drė. Aldona 

Clarita Riva-Possi de Riausi yra 
Sveikatos Departamento (Salud 
Publica) direktorė Rio Negro pro 
vincijos sostinėje Viedma. Gydy­
tojo darbą ten pat dirba jos vy­
ras dr. Carlos Riausi, (kurių ves­
tuvės prieš keletą metų buvo 
aprašytos. A. L. Balse. Taip pat 
tilpo aprašymas apie jų kelionę 
Europon ir į JAV).

Direktorės mamytė, medicinos 
sesuo Aldona Rudaitytė de Riva- 
Possi verčiasi privatine praktika 
Buenos Aires mieste. O direkto­
rės senelė Ona Vaitiekaitytė Li-
pitonienė (Rudaičio našlė) gyve­
na savo namuose Villa Madero, 
dažnai lankoma dukters, o kar­
tais ir anūkės. Ona.

— Elena Mickevičiūtė, baigusi 
komercinę gimnaziją Perita Mer­
cantil titulu, yra Huinca fabriko 
raštinės viršininkė. Ji puikiai kal-
ba lietuviškai. Jos tėvas Medardas 
Mickevičius turi gražius namus 
Villa Madero.

— Elena Valaitytė, baigusi Va­
sario 16 gimnaziją, garsėja Vokie­
tijoje kaip gera dainininkė, jau 
išleidusi savo plokštelę, vokiečių 
kalba. Scenoje ji vadinasi Lena 
Valaitis.

— Giedrė Kaukaitė-žebriūnienė, 
pasitobulinusi La 'Scala teatre Mi­
lane, grįžusi Vilniun, Operos tea­
tre atliko Mimi vaidmenį Pucci- 
ni Bohemoje.

— Osvaldas Jonušys, A. L. Cen 
tro vicepirmininkas 24. 4. 71 apsi­
veja su savo sužadėtine mokyto­
ja Sofija Kisielyte.

Buenos Aires provincijos mieste Munro pusbrolių susitikimas po 
45 metų nesimatymo. Sėdi (iš kairės): JAV gimęs St. Berkelis, jo 
pusbrolis A. Stankevičius su žmona, pusbrolis St. Jurkūnas iš Chi­
cagos, svečių pusbrolis K. Stankevičius su žmona ir kaimynas. Stovi 
— pusbrolių giminės ir draugai, po išleistuvinių pietų K. E. Stan­
kevičių namuose 20. 2. 71. Aprašymas apie maloniu svečių viešnagę 
telpa šiame A. L. Balso numeryje. Prano Ožmsko nuotrauka.

MOTERIS — JAV AVTAOIJOr • 
GENEROLĖ

Jeanne Holm yra pirmutinė 
JAV aviacijos moterų generolė.

'Pirmas generolas astronautas 
yra James McDvitt, vadovavęs 
Apolo-9 skridimui. /

— Elvyra Jonušaitė, baigusi 
gimnaziją (Kvėdarnoje, gavusi sti­
pendiją išvyko Vengrijon studi- 
juoti farmaciją. Pusmetį mokino­
si vengrų kalbos sykiu su kitų 
šalių stipendininkais, o dabar stu 
dijuoja farmaciją Budapešto uni­
versitete, — rašo (Komjaunimo 
Tiesa 30. 1. 70.

— Nelda š varlytė-Addoumie su 
trimi dukromis, vyru Feliksu Ad-
doumie ir svainė Norma vasa­
rojo Mar del Platoje. Jauniausia 
dukra Fabiana, 4 mėnesių am­
žiaus, pabuvo pas Neldos tėvus 
A. B. Švarlius, Saladillo. Švarlių 
sūnujį Gerardas, vadovaujantis sa­
vo svainio prekyb. naujame name, 
savo autu buvo nuvykęs atosto-
goms Čilėn.

—Adelė Stalioraitytė Andriuš- 
kienė su dukra Irene ir žentu Leo­
poldu Stankevičium bei anūke 
vasarojo Mar del Platoje, gyven­
dami savo horizontaliniame apar­
tamente.

— Zuzana Stukaitė - Sandoro- 
rovich, su šeima atostogavo Alta 
Gracia, Kordobos kalnuose.

— Elytė Vasiliauskaitė - Dudek 
iš salų Ibicuy parašė užuojautos 
laišką A. L. Balso moterų sky­
riaus redaktorei Onai G. Ožinskie 
nei dėl kojos susižeidimo. Gauta 
ir daugiau užuojautų raštu, te­
lefonu ir asmeniškai. Sveikata 
gerėja.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Aldona Kudirkienė, baigusi 

Chicagos Meno Institutą, persi­
kėlusi Kaliforhijon, valstybinia­
me San Jose universitete studi­
javo vokiečių ir prancūzų kalbas, 
gaudama bakalauro laipsnį.

— Gražina Baliūnaitė, gavusi 
dantų gydytojos diplomą Chica- 
goje, dirba Lambret tyrimų insti­
tute, esančiame 'New Jersey. Pri­
klauso lietuvių Dantų Gydytojų 
Draugijai.

— Jolanta Janavičienė, kerami­
kė, gyvenanti Australijoje, buvo 
išstačius! savo kūrinius tarptau­
tinėje keramikos parodoje Pran­
cūzijoje, ruoštoj kultūros ministe­
rijoje, kurią globojo Pablo Pi­
casso.

— Liuda šesnickaitė - Korsako- 
vienė, atvykusi iš Lietuvos Kana- 
don, žada viešėti 6 mėnesius pas 
savo seserį ir brolį.

— Kristina Pučinskytė, baigusi 
Kennedy vardo gimnaziją Chica- 
•goje, gavo intendenta Daley sti­
pendiją po 500 dolerių 4 metus 
studijuoti bi kuriame Illinois uni- 

- versitete, — rašo Naujienos 25.
11. 70.

— Prof. Luz Vieira Mendez, Ar 
gentines mokslininkė, UNESCO 
mokslo centro direktorė Čilės mie- 
«'<» Santiago, 60 m. amžiaus, ten 
mirė 18. 2. 71.

— Juozas Zoruba, A. L. 'Balso 
bendradarbis, iš Argentinos per­
sikėlęs Chieagon, pernai atsikvie­
tė sūnų su šeima. Sūnus, fotogra­
fuodamas meksikonus, savaitga­
liais uždirba daugiau, negu per 
savaitę fabrike. Zorubų duktė, 
baigusi medicinos fakultetą, dar 
tebegyvena Argentinoje.

— Tėviškės Žiburiuose (28. 1. 
71) plačiai cituojamos A. L. Bal­
so kronikos: Naujų metų sutiki­
mas A. L. Centre; 'SLA kalėdinė 
Eglutė ir dr. Viktoro Strakalai- 
čio gavimas dantų gydytojo di­
plomo. Ta proga suminėti visi lie­
tuviai dantų gydytojai Argenti­
noje ir naujas med. gyd. d^Os­
valdas Račkauskas. Rūpestingai 
dirbamo spaudos darbo dėka pa­
saulio lietuviai susipažįsta ir ar-

— Anelė Juknevičienė, gyve­
nant i Vilniuje, deda pastangas 
aplankyti savo dėdę (m’otinos bro 
lį) Juozą Labuką su žmona Bro­
ne Bernatavičiūte ir sūnų licen­
ciado Alfonsą, gyvenančius Gral. 
Pacheco. Labukai iš savo pusės 
jau daro žygius, kad kuo greičiau 
usitikti su savo giminaite.

— Indijoje rinkimų propagan­
dos kovoj žuvo 10 žmonių.
it Senyvo amžiaus trivgedija 
°lūdi ne tame, kad senstam, bet 
kad norime būt jauni. O. \Vilde
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— Estela Maris Jasiulytė,. Dio­
nizo Rikardo ir Adelės Grigaity- 
tės Jasiulių vyriausioji duktė, su 
gerais pažymiais baigė profesinę 
moterų gimnaziją Nr. 6. Apart 
diplomo, ji laimėjo specialų me­
dalį, kaipo pavyzdinga mokslei­
vė. E. M. Jasiulytės seneliai, Vin­
cas ir Adelė Jelinskaitė Grigai­
čiai pasistengia, kad ir jųjų 
čia gimusieji ainiai dalyvauja lie­
tuvių kultūrinėje veikloje.

— Violeta Nešukaitytė, 19 m. 
amžiaus, penktą kartą tapo Ka­
nados moterų stalo teniso nuga­
lėtoja.

— Elzbieta Zigmantienė, mari- 
jampolietė, gyvenanti Brazilijo­
je, 8. 12. 70 sulaukė 100 metų 
amžiaus. Gimtadienio proga ją 
aplankė Mūsų Lietuvos 
čio atstovai.

— Sandra Čeponytė 
pirmą premiją plakatų 
Konkurse dalyvavo 400 
Vių.

laikraš-

laimėjo 
piešime, 
mokslei-
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KELIONIŲ NELAIMES 
DĖL POILSIO STOKOS

J. Klauseikis Naujienose (9. H. 
70) rašo apie 2,158 mylių juostą, 
jungiančią Chicagos miestą su 
Los Angeles. Tas kelias apdainuo­
tas JAV poezijoje, aprašytas jų 
literatūroje, skamba radio ban­
gomis, rodomas TV ekranuose, 
dažnai pasitaikančiij nelaimių pro 
gomis. Daugiausia žmonių užsimu 
ša dėl to, kad tuo puikiu keliu 
skubina, vairuodami autus be 
piolsio po kelesdešimt valandų.

To kelio sankryžoje Chicagoj 
prieš keletą metų žuvo jaunas ir 
labai garbingas mūsų rašytojas 
Algimanta Mackus, sykiu su juo 
vykusia kompozitoriaus Antano 
Vanagaičio našle Lilija Žilvičiū- 
te, Margučio ir jo radio valandė­
lės išlaikytoja.

Rašytojas J. Blekaitis' parašė 
kūrinį apie tą 66-tą JAV kelią 
Atspausdino Metmenų žurnalas.

Ona.

Dr. ALDO M. ŠLEPEČIO 
ispaniški poezijos kūriniai 

Criptógrafo de rosas ir Humo de 
poeta galima gaūti pas autorių, 
A. L. Balso Leidykloje ir Ateneo 
Popular del Libro knygyne, c. 
Florida, (Buenos Aires. Ypatingai 
mūsų jaunimui patartina įsigyti.
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JUOKAI
Chemijos pamokoje

—'Ką geriausio mums davė che 
mija?

— Blondines!

Kodėl renkasi
— Malonu, kad į kultūros na­

mus renkasi darbininkai.
— Taip 1 Dabar tenai remontas.

Generalinėj repeticijoj
— Tragiškumo! Daugiau tra­

giškumo! Įsivaizduokite, kad my­
limasis jus pameta; ką darytute?

— Susirasčiau kitą.
Po repeticijų

— Jau kuris laikas dalyvauju 
vyrų choro repeticijose. Paplepa­
me, išlenkiame po taurelę.

— O kada dainuojate?

CASA PALERMO

•i Hospedaje “LA PEPITA
• ■ DE

MARIA M. DE FRAMIÑAN
Atidaryta apskritus metus.

o Lietuvių lankomas viešbutis.
U LIETUVIŲ LANKOMAS VIEŠBUTIS.
i’LagoEpecuen F.C. D. F. S
' slllinHU'IMt’IUMi'iHlliiMHIMmiimHI'imilllllItlIlllllllllllllllllimilllllllllllllllll

ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas
Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, 
skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 
aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo 
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei­

raukite pas mus.

Klausimas palydovui
— Dabar, mieli turistai, mes ei­

name pro namą, kuriame yra did­
žiausia karčiama.

—Tai kodėl praeiname?
Pasikalbėjimas

— Skaityti ir kritikuoti lengva, 
bet pamėginkit parašyti.

— Rašyti ir skaityti 
bet pamėginkit parašyti

— Rašyti ir kritikuoti 
bet, mieli draugužiai, pamėgin­
kite perskaityti.
Pavėlavusieji nesuprato

— Įeikite, įeikite, bet tik labai 
tyliai, — sako teatro durininke 
pavėlavusiems draugams.

— Nejaugi jau visi miega?

lengva, 
kritiką, 
lengva,

NAUDINGA SKELBTIS AR- 
DENTINO S LIETUVIŲ BALSE!
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XcPie4po*uLe»i£ai Kata
♦ KAZYS GRIGAS, buvo gimęs 
gruodžio 7,1924, Panevėžyje. Ka­
ro metu buvo vokiečių mobilizuo­
tas ir pasiųstas j Rytų frontą.

LIETUVIAI ENTRE RIOS 
SALOSE IBICUY

Buvusio lietuvių mokyklų mo­
kytojo Argentinoje Vinco Vytau­
to Nalivaikos ir jo žmonos mo­
kytojos Sofijos Oželytės-Nalivai- 
kienės puošnioje rezidencijoje 
LIETUVA, prie Tres Bocas Sa- 
gastume, salose Ibicuy, praleido­
me tris malonias dienas. Ta pro­
ga jų motoriniu laiveliu aplankė­
me salose gražiai įsikūrusius J. 
Saladžius, E. Rastauskienę, Joną 
Vytautą Limbą, A. Burokus, Z. 
Tonkūnienę. A. Šimaitienę, F. Ba- 
niulius, Vinco Kuraičio žentą A. 
J. Saliva su šeima ir Alytę Vasi­
liauskaitę su Vincente Dudek.

Visi čia minėti saliečiai turi 
nuosavybes; verčiasi medelienos 
auginimu, paukštininkyste ir žū­
kle. V. V. Nalivaika jau keli me­
tai leidžia laikraštį VOCERO IS­
LEÑO. Nalivaikų šeimos dėka gi­
mė filmas Rio Abajo, kuris tapo 
premijuotas Švietimo ministeri­
jos. Tame filme lietuvio rolę vai­
dina A. Ramanauskas, filme ma­
tomas su A. L. Balsu.

Mūsų ekskursijoje dalyvavo 
Pijus ir Uršulė 'Galgatavičiūtė Sa­
kalauskai ir P. iGudelevičius. Be­
veik visi Ibicuy salų lietuviai pre­
numeruoja A. ¡L. Balsą.

Ekskursijos Dalyvis.

ĄŽUOLYNO KONCERTAI 
BRAZILIJOJE

18 lietuvių tautinių šokių Urug­
vajaus lietuvių tautinių šokių an­
samblis ĄŽUOLYNAS, atskridęs 

• į (Brazilijos lietuvių sostinę Sao 
Paulo puikiai pademonstravo sau­
sio 20 Kazimieriečių salėje, o sau­
sio 23 dr. J. Basanavičiaus vardo 
salėje, kur įvyko ir banketas. 
Sausio 24 įvyko atsisveikinimas 
pas Kazimieriečius.

Ąžuolyno vadovas dr. Alfredas 
Stanevičius su šokių mokytoja 
Stepute Štendelyte ir akordeonis­
tu buvo 25 šokėjų tarpe. Su jais 
buvo 12 palydovų.

Meno atžvilgiu tai buvo neuž­
mirštamos dienos. Sao Paulo lie- 

' tuvių jaunimo kolonijų ryšiai yra 
sveikintini.

ALB. Koresp.

NAUJŲ ATEIVIŲ VAIKAI 
NEKALBA LIETUVIŠKAI

Antanas Pilionis rašo Naujie­
nose (19. 12. 70), kad ne tik lie­
tuvių išlaikomos parapijos, bet 
patys naujieji ateiviai naikina lie­
tuvybę Jungtinėse Amerikos Vals 
tybėse. Apie buvusius “dypukus” 
rašo:

“Iš tikrųjų, kokia dar maža 
dalis jų tepriklauso lietuviškai 
bendruomenei. Koks mažas skai­
čius tebedalyvauja jos tarybos 
rinkimuose. Ne visų jų vaikai be­
lanko šeštadienines lituanistines 
mokyklas. Tiesiog sunku tikėti, 
kad jau ne vienos mūsų inteli­
gentų šeimos, baigusių aukštus 
mokslus Lietuvoje tėvų vaikai ne­
bekalba lietuviškai, arba visai sun 
kiai gali lietuviškai susikalbėti. 
Dauguma mūsų naujųjų lietuvių 
ateivių vaikai meldžiasi angliškai. 
Tai aiškiai parodo, kad jų namų 
kalba yra ne lietuvių. Ir tai keis­
ta, kad tokių lietuviškai nekal­
bančių arba silpnai kalbančių vai­
kų tėvai tikrai, medžiagiškai pa­
jėgūs savo vaikus neleidžia į 
lituanistinę mokyklą, bet ir pri­
vačiai pasamdyti mokytojus ir 
savo vaikus išmokyti lietuvių kal­
bos. Juk kadaise mūsų dvarų po­
nai samdė į namus mokytojus ir 
mokė savo vaikus svetimų kalbų. 
Ar nppasipiktinimo verta, kad net 
lituanistikos mokytojų tarpe yra 
tokiu, kurių vaikai lietuviškai sil­
pnai arba su baisiu akcentu kal­
ba, kurių vaikai nepriklauso jo­
kiai lietuviškai organizacijai.”

P. B.

.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

• SUGEDUS LEDAUNEI pa- 
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apfialdymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąB> 
singim savo darbe.

SLA ATSTOVŲ SUVAŽIAVL 
MAS BALANDŽIO 17 IR LB
Šiemetinis SLA skyrių atstovų 

suvažiavimas įvyks SLA Dr. Vin­
co Kudirkos vardo Rūmuose, Av. 
San Martin 3175, Lanus Oeste, 
šeštadienį ir sekmadienį baland­
žio 17 ir 18 dd.

Balandžio 18, 12 vai. įvyks tra­
diciniai asado pietūs su delega­
tais.

SLA skyrių narių susirinkimai, 
išrinkimui 1971 metų skyrių val­
dybų ir delegatų į visuotiną suva­
žiavimą SLA patalpose įvyks 17 
valandą šiomis kovo mėnesio die­
nomis:

2 skyriaus — kovo 7;
1 „ — „13;
3 ir 5 „ — „ 14;
4 „ - „ 21.
Padėką, už SLA langų sutaisy- 

mą ir nudažymą 30. 1. 71, reiškia­
me A. Stalioraičiui, P. Stasiūnui, 
G. Baršauskui, T. Aliukui, K. Ve- 
keliui, A. Paserbskiui ir P. Maka- 
revičiui.

Visus SLA narius prašome ap­
simokėti atsilikusius nario mokes­
čius ir suaktyvinti 1971 metų mo­
kestį. Einant SLA skyriij pirmi­
ninkų susirinkimo nutarimu iš 17. 
2. 71, visi nariai apsimokėdami 
nario mokestį prašomi įsigyti bent 
po vieną aukų boną 5 naujųjų 
pezų vertės, kol įeis galion nauji 
įstatai.

SLA Centro Valdyba.

SLA ŠEŠTASIS SKYRIUS 
PAMINĖJO VASARIO 16

Minint Lietuvos Nepriklausomy 
bės atsteigimo 53 metų sukaktį 
SLA 6 skyrius savo namuose Kor­
doboje surengė nuotaikingus lie­
tuviškus pietus. Po Argentinos 
ir Lietuvos Himnų trumpą kal­
bą pasakė dabartinis (SLA 6 sky­
riaus pirmininkas Antanas Sadu- 
kas. Buvo susirinkę beveik visi 
aktyvūs skyriaus veikėjai, kurie 
Vasario 16 minėjimą laiko savo 
garbės reikalu. Gaila, kad kai ku­
rie anksčiau buvę aktyvūs SLA 
6 sk. nariai dėl asmeniškų prie­
žasčių minėjime nedalyvavo.

Lietuviai perka automobilius. 
Matas Bendinskas pirko pirmą 
autą ir skubiai mokosi vairuoti 
praktiškai ir teoretiškai. Taipgi 
naują Peugeot nusipirko jo duktė 
Onytė B. de Martin, kuri kartu 
su savo šeima ir mamyte Valerija 
Bendinskiene pravažinėjo Mar 
del Plata pajūry. Tokį pat mode­
lį nusipirko ir Valstybinio Auto­
mobilių fabriko LANE vyriausias 
braižytojas - projektistas, aktyvus 
Neptūno narys Jonas Jakubka.

Naujos lietuvių nuosavybės: 
Fiat — Grandes Motores Diesel 
aukštas pareigūnas Jonas Karo­
lis Jankūnas nusipirko vilą (cha­
let) Carlos Paz mieste. Žurnalis­
tas Romualdas Jospaitis, pagal 
prof. architekto Jono Tumosos 
planą, statosi vasarnamį Salsipue- 
des kalnuose, prie upės. Netoli 
nuo ten, Rio Ceballos vietovėje, 
turi viešbutį Achalay Kazimieras 
Sadukas. A. L. Balso koresp.

IŠ VILLA DEL DIQUE
Vasario 16 pas mus nieko ne­

buvo tik kun. Šimanskis atlaikė 
mišias, bet nežinau ar parodė vė­
liavą, kurios nupirkimui 1968 me-

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8* 1

Tel. 224 Tel. 28-5275
Santa Teresita (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL

¡Señora! ¡Señor!
Fábrica de Artefactos de Iluminación “LUGANO”

' tiene a su disposición un surtido de Arañas, Apliques, 
Lámparas de pié, Veladores, etc. :

; Reformamos y Restauramos su Artefacto, dejándo- 
t locomo nuevo.
I Damos baño de oro 24 ktes.

Recuerde esta dirección:
:| Exposición y Venta:
1 MONTIEL 5556 — 60-1 355

NOTA: Su consulta no nos molesta.

tais, asado pietų metu auaukavo- 
me 4.800 perų.

Aš šiais metais nebuvau nei na­
muose, nei ant mišių nes man liū­
dna : Paaukodamas savo namą aš 
jį skyriau dėl lietuvių, o dabar 
per 16 Vasario nemačiau nei vie­
no vasarojančio lietuvio, tiktai 
kitų tautų žmones, kuriems mi­
nėtas kunigas išnuomoja lovas, 
taip kaip ir viešbutyje. Tokiu bū­
du ir aš galėjau daryti, bet norė­
jau, kad būtų namas lietuvių or­
ganizacijos. Dovanojant namą bu­
vo kunigų prižadėta. Kaz. St.

N A U jITk A P A I

PRANAS STEMPUŽECKAS, 
kaišedorietis, 72 m. amžiaus, mi­
rė savo namuose 3. 2. 71 ir sekan­
čią dieną tapo iškilmingai palai­
dotas Moreno kapinėse. Jis visą 
laiką prenumeruodavo A, L. Bal­
są. Prieš keletą metų ALBalse til­
po jo paveikslas, įteikiant gėles 
savo marčiai, solistei Aldonai 
Stempužienei, koncertavusiai Bue 
nos Aires mieste. Apart dviejų sū­
nų su jų šeimomis Klevelande, 
Lietuvoje liko duktė (iš pirmųjų 
vedybų) ir du broliai, o -Argenti­
noje liko antroji žmona Emilija 
Pilkauskaitė - Stempužeckienė ir 
pusseserė Antanina Kačinskaitė 
Fernandez su šeima. Velionies sū- 
-nūs yra baigę aukštąjį mokslą, 
dalyvauja Klevelando lietuvių vei 
kloję, vadovauja radio valandė­
lei. Solistės Stempužienės vyras 
JAV vyriausybės paskirtas nau­
jokų ėmimo komisijos patikėtiniu, 
eina atsakingas pareigas sveikatos 
departamente.^ Su savo sūnumis 
a. a. Pranas Stempužeckas dažnai 
ir plačiai susirašinėdavo, kvies­
davo apsilankyti Argentinoje, čia 
liko gražūs namai ir gretimas že­

mės sklypas.
+ JUOZAS SINKEVIČIUS, 68 
m. amžiaus, nuo 1925 m. gyvenęs 
Argentinoje, 16. 2. 71 mirė ir se­
kančią dieną gražiai palaidotas 
kapinyne Flores, kur nuo 31. 5. 
70 amžinai ilsisi jo sesuo Jadvyga 
S. Račelienė. Dideliame nuliūdi­
me liko brolis, A. L. Centro vei­
kėjas Kastantas Sinkevičius, gy­
venantis Piedra Buena 4926, Villa 
Lugano, sesers sūnus Argentinos 
laivyno kapitonas Rikardas Ra- 
čelis su šeima, minėtos sesers duk­
tė Nelida R. Prokopovich su šei­
ma ir kiti giminės. Lietuvoje liko 
brolis Jonas su šeima (kurio sū­
nus Vaclovas yra inžinierius) ir 
velionies motina Aleksandra Pet­
kevičiūtė-Sinkevičienė, 98 m. am­
žiaus, gyvenanti Naujažėnuose, 
Žaslių v., Trakų rajone.

žlugus vokiečių armijai atsidūrė 
karo belaisvių lageriuose Italijo­
je, iš kur balandžio mėn. 1948 m.,
kaip ir daugelis lietuvių, atvyko 
Argentinon. Dirbo gumos fabrike 
FATE. Gyveno Ruiz Huidobro 
3437, Buenos Aires. 'Nuo širdies 
priepuolio mirė vasario 10, 1971. 
Gražiai palaidotas Chacarita ka­
pinėse. A. K.

KAZIMIERAS MIKĖNAS, 
75 m. amžiaus, 1927 m. atvykęs 
Argentinon iš Panevėžio apskri­
ties, pensininkas, nuo nepagydo­
mos vėžio ligos, mirė savo sūnaus 
•namuose General Deheza 1564, Vi­
lią Madero, 20. 2. 71 ir sekančią 
dieną tapo iškilmingai palaidotas 
•General Villegas kapinėse,. Apie 
30 metų velionis gyveno Villa Ru- 
mipal, Kordobos provincijoje, 
prie ežero Calamuchita, kur liko 
namas ir pora sklypų. Didžiausia­
me nuliūdime liko velionies žmo­
na . Celia . Pakeltaitė - Mikėnienė, 
jau 15 metų esanti ligonės patale. 
Liko vienturtis sūnus Rodolfo Mi 
kėnas, (kuris vasario 13, 1971, 
apsivedė su savo sužadėtine Yo­
landa Maioni). šermenyse vieti­
nis kunigas atliko religines apei­
gas. Skaitlingų vainikų tarpe vie­
nas buvo nuo General Motors per- 
sonalo, kurio nariu yra pavyzdin­
gas Mikėnų sūnus Rodolfo.

P. B.

PRANAS STRUNGYS, 
gimęs Virbalyje prieš 72 metus, 
nuo 1928 m. gyvenęs Argentino­
je, aukšto kraujo spaudimo pa­
sekmėje mirė 7. 2. 71 ir sekančią 
dieną labai iškilmingai tapo palai­
dotas San Justo kapinėse, patar­
naujant Romano įstaigai. Strun- 
gių namai, Mendoza 2046, San 
Justo, buvo perpildyti gyvų gėlių 
vainikais. Staliaus darbą sykiu 
su savo draugu Kaz. Kasperskiu 
jau dirbo Vištytyje. Argentinoje 
išauginęs gražią šeimą išėjo pen­
sijon. Strungių sūnus Jurgis, kiek 
vienų mokslo atostogų proga, dirb 
davo A. L. Balso Leidykloje, bet 
1955 m. mirė būdamas vos 28 m. 
amžiaus. Dabar didžiausime nu­
liūdime liko žmona Stanislava 
Sližickaitė-Strungienė, duktė Ama 
lia-Regina, žentas Jose Pedro Gri- 
molizzi ir anūkai Jose Pedro ir
Jorge Daniel, šeimos pakviestas 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožin- 
skas padarė laidotuvių nuotrau­
kas, pasiuntimui giminėms Lietu, 
von. P. B.
+ BRONIUS KLIMAITIS, 70 m. 
amžiaus, 1929 m. iš Šakių apskri­
ties atvykęs Argentinon, dirbo 
Berisso municipalitete, pensinin­
kas, baigdamas atostogas staiga 
mirė nuo širdies priepuolio 2. 2. 
71. 'Palaidotas La Platos kapinė­
se. Liko liūdinti žmona Pranė Gu- 
tauskaitė-Klimaitienė, duktė ir 
vienas sūnus su savo šeimomis ir 
nevedęs sūnus Jonas Berisse. Aus 
tralijoje liko sesuo, brolis Lietu­
voj. Giminėms reiškiu užuojautą.

J. S.
♦ VLADAS MILIUKAS, ukmer­
giškis, 71 m. amžiaus, mirė 17. 
1. 71. 'Palaidotas Olivos kapinėse.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Oanning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo Mat dd Platoje* 

Liko žmona Veronika Tumėnaitė, 
dukterys (Pranė, Estela ir Lucija 
su savo šeimomis bei pusseserės 
Veronika Petrokienė ir Bronė Mi­
liauskienė, gyvenančios Villa del 
Dique.
+ STASYS KUDŽMA, 48 m. am­
žiaus, suvalkietis, 24. 10. 70 mirė 
Vokietijoje. Palaidotas Heidels- 
heimo kapinėse.
+ JOKŪBAS PAULIUKAS, 79 
m. amžiaus, mirė Chicagoje 20.
12. 70. Daug metų jis buvo Vil­
nies administratorium.
+ Adv. ANTANAS KAZLAS, 66 
m. amžiaus, rugp. mėn., 1970, 
Austrijos 'Salzburgo prieglaudoje 
tapo užmuštas, susiginčijęs su vie 
nu rusu dėl lango atidarymo, — 
Draugo žinią perspausdino Euro­
pos Lietuvis Nr. 1141, 1970 m.
+ JULIUS JASIÜNAS, 60 m. 
amžiaus, savo ūkyje Kanadoje 
tapo nušautas, o jo sūnus Algir­
das mirtinai sužeistas, žmogžu­
dystėje apkaltintas kaimynas Vin 
cas Dailidė, 58 m. amžiaus, — ra­
šo Nepriklausoma Lietuva 16. 12. 
70.
• ONA KUPČIŪNIENĖ (Annie 
Kupchunos) buvo gimusi Lietu­
voje vasario 20, 1892. Į JAV at­
vyko 1909 metais ir apsigyveno 
(South Windsor, 'Conn. Nuo šir­
dies priepuolio mirė 2. 2. 1971. 
Palaidota St. Bridget kapinėse 
Manchesteryje. Kupčiūnų Šeima 
buvo didžiausių bulvių ir tabako 
ūkių savininkai. Velionės sūnus 
Benediktas buvo pirmutinis lie­
tuvis teisėjas 'So. Windsor mies­
te. Apart dukterų ir sūnų liko 7 
anūkai ir proanūkei.

W. J. J.
+ Agr. PETRAS VARIAKOJIS, 
biržietis, 79 m. amžiaus 14. 11. 70 
neatsargaus motociklisto tapo už­
kliudytas ir užmuštas Alytuje.
+ PETRAS MINKEVIČIUS, 72 
m. amžiaus, sausio mėn. mirė 
Urugvajuje. Ten pat mirė Juozas 
Pašukonis. ž.
+ ERIKA IRENA SVIRSKAI­
TĖ-VENCKUVIENĖ, gimusi 
Kaune 1923 m., mirė Australijoje 
21. 10. 70. Liko liūdintis vyras 
Jonas Venckus.
+ JONAS PRANCKEVIČIUS, 
pensininkas, mirė Berazategui 5. 
1. 71. 'Palaidotas Espeleta kapinė­
se. Liko žmona Apolonija Karpa­
vičiūtė, sūnus Jonas ir duktė Li­
dija su savo šeimomis.
+ RAPOLAS VAIKŠNORAS, 
leipalingiškis, 30 m. gyvenęs Bra­
zilijoje, su šeima grįžęs Lietu­
von dirbo Limos tekstilės fabrike 
Kaune. Mirė 6. 1. 71. Palaidotas 
Romainių kapinėse.
+ ELENA BUJOKAITĖ-ŠVEL- 
NIENĖ, mokytojavusi 'Pasvalio 
ir Panevėžio gimnazijose, išver­
tusi daug Prancūzijos klasikų kū­
rinių lietuvių kalbon, mirė Lie­
tuvoje 16. 1. 1971.
+ Dr. prof. JUOZAS KUPČINS- 
KAS, Kauno Medicinos instituto 
fakultetinės terapijos katedros ve 
dejas, 190 mokslo darbų autorius, 
26. 1. 1971 mirė Kaune ir palai­
dotas su valstybine pagarba Pe­
trašiūnų kapinėse. Mokslininkas 
buvo gimęs kovo 25, 1906 m. Pa­
rausių kaime, Vilkaviškio rajone. 
Baigė Realę gimnaziją Marijam­
polėje 1924 m. Studijavo Vytauto 
Didžiojo ir Paryžiaus universite­
tuose.
+ BALYS PUPALAIGIS, ilga­
metis Šaulių Sąjungos veikėjas, 
mirė Chicagoje 12. 11. 70. Laido­
tuvėse kalbas pasakė Algirdas 
Budrcckas, Martynas Gudelis, Al­
fonsas Valatkaitis, V. Šimkus, Pr. 
Nedzinskas, kun. Jonas Borevi- 
čius. Solo giedojo Teodora Sera­
pinienė.
+ ANTANAS IMPULEVIČIUS, 
buvęs Lietuvos kariuomenės ma­
joras, kuris atlietuvindamas savo 
pavardę pasivadino Impulėnu, 
nuo širdies priepuolio mirė Fila­
delfijoje. TSRS vyriausybė rei­
kalavo jo ekstradicijos, bet JAV 
vyriausybė jo apkaltinimą rado 
be pagrindo, — rašo Naujienos 
19. 12. 1970.
+ ALBINAS LELEŠIUS, sasna- 
vietis, 50 m. amžiaus, nuo širdies 
priepuolio mirė Australijoje 26. 
9. 70. Liko liūdinti žmona Lidija, 
©.Lietuvoje liko tėvai, sesuo Ma­
rytė ir brolis Juozas.

e T E X T I L BRAŽĖNAS • 
£ Tucuman 4510 — Monto
• Chingólo, Launa Esto O 
e AUDŽIA: ENTRETELA, •
• LENZO — ALGODON, Q 
> PERCALINA — ir pildo •
• įvairiausius užsakymui. • 

* EUGENIJA MINTOTAITi - 
VALTWNÉ, 40 m. amžiaus, mirė 
Australijoje 5. 9. 70. Ten pat mi­
rė Sergijus Rentai, tauragiškis, 
geležinkelietis, 70 m. amžiaus.

+ JUOZAS SIDZIKAUSKAS- 
SIDAS, 59 m. amžiaus, mirė Ka­
lifornijoje 17. 10. 70. Liko žmona 
Petronėlė, sūnus, duktė, brolis di­
plomatas Vaclovas ir kiti giminės, 
dalyvavę laidotuvėse.

+ BRONĖ JANKAUSKIENĖ, 
72 m. amžiaus, Marija Tolupaitė- 
Matelienė, 51; Marija Gružauskai- 
tė-Stankevičienė, 80 — mirė Bra­
zilijoje 1970 metų pabaigoj.

M. L.

STRUNGIŲ ŠEIMOS PADĖKA
Taip staigiai ir netikėtai PRA­

NUI STRUNGIUI 7. 2. 71 mirus, 
liūdesio valandoje reiškiame nuo­
širdžią padėką visiems laidotuvių 
dalyviams, pareiškusiems užuojau 
tas ir gyvų gėlių vainikais papuo. 
šusiems velionies kelionę amžiny­
bėn. Liūdinti:

Žmona Stanislava Sližickaitė 
Strungienė, duktė Amalia 
Regina ir žentas Grimolizzi.

PAMINĖJIMAI!

Aa. JONAS ŽVIRBLIS,
nuo kurio mirties 1 metų sukaktį 
minint užpirktos mišios Lietuvių 
Parapijos bažnyčioje 10. B. 71, 18 
valandą. Gimines, draugus ir pa­
žįstamus kviečia dalyvauti žmo­
na, Marija Skirkaitė žvirblienė.

— A. a. Pranės Petronaitės-Lia- 
kerauskienės vieno meto mirties" 
sukaktį minint 13. 3. 1971, 8.15 
vai. bus mišios Aušros Vartų baž­
nyčioje. Gimines ir draugus kvie­
čia dalyvauti vyras Povilas Lia- 
kerauskas.

MINTYS APIE MUS
Išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo­
jautų paskelbimui savoje spaudo­
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi­
zacijų.

(E Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

DĖMESIO:
Viešpats Dievas, per savo įk­

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS”. Jėzus Kristus mo­
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod­
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži­
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi­
si į Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš­
ganytas”.

Viešpats Dievas yra gailestin­
gas ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky­
mams priimant Jėzų Kristų savo 
asmeniniu, vienintėliu ir užtekti­
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 
su Juo, ir būtų laimingi čia žemė­
je ir amžinybėje.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41. V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4848.

VISI LABAI MALONIAI
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DVYNIAI MALKEVIČIAI 
STUDIJUOJA

(Buenos Aires Katalikų Univer­
sitete, filosofijos ir literatūros fa­
kultete, studijuoja du broliui dvy 
niai Carlos Alberto ir Víctor Adol 
fo Malkevičiui, gimę Argentinoje 
prieš 19 metų. 'Studijuoja ir dir­
ba raštinėse.

Jų tėvas, Adolfas Malkevičius 
yra naujakurys, atvykęs Argen­
tinon po antrojo karo. Motina 
kroatų tautybės — Santiago Mi- 
rosevich Malkevičienė, Visa šei­
ma gyvena kito naujakurio. Jo­
no Balčiūno uošvės Navikienės 
namuose, E. Fernandez 392, La- 
nus Oeste, kurios duktė, Navikai­
tė-Balčiūnienė, yra (SLA tauti­
nius šokius šokančio jaunimo or­
ganizavimo pradidinkė.

Parengimų 
Kalendorius

PO 46 METŲ SUSITIKO 
ARGENTINOJE

Ukmergiškis, rašytojo Igno Sei- 
niaus-Jurkūno giminaitis, Stasys 
Jurkūnas, po antrojo karo pasie­
kęs JAV, ir jo pusbrolis Stasys 
Berkelis pStanley'Berkiel), gimęs 
J. A. Valst-se, atostogas praleido 
Argentinoje. (Nuo vasario 2 buvo 
apsistoję pas savo pusbrolius: 
Jurkūnas pas <Kazį 'Stankevičių, 
Berkelis pas Antanų 'Stankevičių, 
Munro. Buvo nesimatę 45 metus.

Svečiai aplankė Argentinos lie­
tuvių draugijas ir spaudų. Abu 
užsiprenumeravo A. L. Balsų.

Pereitų savaitę svečiai keletu 
dienų praleido Montevideo, aplan­
kydami Lietuvos kaimynus ir pa- 
simaudydami Urugvajaus paplū- 
dymiuose. Sykiu Urugvajuje vie­
šėjo pusbrolių žmonos: Emilija 
Janavičiūtė^Stankevičienė ir Ele­
na Sinkevičiūtė-'Stankevičienė, o
20. 2. 71 K. E. (Stankevičių na­
muose Munro įvyko turtingi atsi­
sveikinimo pietūs. Svečiai išskrido
21. 2. 71.

iSt. Perkelis ūkininkauja ne­
toli Chicagos, Antioch, Illinois, o 
St. Jurkūnas turi moterų madų 
krautuvę Chicagoje, kurioje, ne­
sant namuose vyrui, dirba žmona 
ir duktė.

Išleistuvėse, apart minėtų, da­
lyvavo K. (Stankevičiaus sūnus 
Horacio ir Mario su šeima; A. E. 
Stankevičių sūnus Viktoras, ATA 
NOR pareigūnas, kuris savo au­
tu pavežiojo svečius iš JAV. Da­
lyvavo pusbrolis 'Mykolas Bareika 
su šeima, pusseserė Ona Bareiky- 
tė-Bukovskienė su vyru Zenonu 
ir kiti. Foto nuotraukas padarė 
Pr. Ožinskas namuose ir Ezeizoje.

Šeiva.
— Jonas Polmanas, 72 metų am­

žiaus, su sesute Ona iPolmanaite - 
Sarafiniene, abu našliai, nuo 1913 
metų gyvenanti Watebury, Conn., 
JAV., š. m. vasario mėnesį lankė­
si pas seserį J. Vittortienę; aplan­
kė Pranų Galbuogį, kurio brolis 
Lietuvoje buvo vedęs Polmanaitę. 
Svečiams 14. 2. 71 buvo suruošti 
atsisveikinimo pietūs Juzės Vittor 
tienes namuose Pilar (55 kilni, 
nuo Buenos Aires), kur svečiai 
ir gyveno 15 dienų. Dalyvavo Ju­
zės Vittortienės sūnus Enrique su 
žmona ir vaikais, duktė Tatiana 
su vyru, Marija 'Skirkaitė-Žvir- 
blienė ir (Pranas Ožinskas, kuris, 
tų nepaprastų giminių susitikimų 
nupaveikslavo. Svečiai, giminių 
palydėti, 14. 2. 71, 17 vai., Pana- 
merican linijos lėktuvu išvyko į 
JAV.

— Jonas Plaskus per Urugvajų 
į Argentinų atvyko iš San Fran­
cisco, JAV. Padraugavęs su Urug­
vajaus ir Argentinos lietuviais, 
aplankęs AL'B Leidyklų, išvyko į 
Chilę. Prieš metus lankėsi Peru, 
susipažindamas su Inkų kultūra.

— Antanas ir Paulina Mežins- 
kaitė Žukauskai iš A drogue, abu 
pensininkai, jau gavo visus do­
kumentus ir greitu laiku išvyksta 
gyventi Lietuvon. Apie tų patį 
llaikų išvyksta ir Kapočiūtė — 
Naktinis.

— Juozas ir Marija Paršonytė 
Zavickai su dukra Nelida ir Ade­
lė Karovackienė vasarojo Zavic- 
kų vilaitéje Villa Rumipal, prie 
ežero Calamuchita, Kordobos kal­
nuose.

—iPaquet - Export, Avenida Se­
guróla 1426, Tel. 69-2723, Buenos 
Aires, gauna daug padėkos laiškų 
ui skubų ir nebrangų dovanų pa­
ketų persiuntimų Lietuvon. Atvi­
ra kasdien nuo 14 iki 19 vai. šeš­
tadieniais nuo 9 iki 12.
• PARDUODAMAS MŪRINIS 
NAMAS, 1 kvadra nuo A. L. Bal­
so Redakcijos. Salė prekybai ar­
ba pramonei, du kambariai, vir­
tuvė ir kiti patogumai. Kreiptis 
pas sųvininkų: Fr. Rivera 6795, 
Villa Lugano.
© Dr. EDGARDO B. 8OLI8, © 
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© Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 © 
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Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS, 
labai aktyvus medicinos gydyto­
jas, buvęs valstybinių įstaigų gy­
dytojas Neuquen ir kitose provin­
cijose, dabar turi 6 konsultorijas 
didžiojo Buenos Aires ribose: Pir­
madieniais priima ligonius San 
Antonio de Padua; antradieniais 
— Villa Ballester; trečiadieniais 
—Ramos Mejia; ketvirtadieniais 
—Avellanedo j e (Chile 668 nuo 14 
iki 16 vai.); šeštadieniais — sos­
tinėje, Uspallata 1677, nuo 15 iki 
18 vai. Susitarti telefonu 923- 

5337.
— Domingo Stripeikis, General 

Motors pareigūnas, profesoriauja 
Švietimo Ministerijos technikos 
mokykloje Nr. 10. Sykiu su savo 
žmona Janina Krikščiūnaite ir 4 
metų sūnum 'Gustavo gyvena sa­
vo namuose Bernalyje.

— Walter Simutis, iš Argenti­
nos emigravęs į JAV, yra darbo 
vedėju viename fabrike, kuriame 
dirba ir keli kiti lietuviai iš Ar­
gentinos. Simučio adresas: 4042 
So. Brighton Place, Chicago, III. 
—60632.

— Adomas Gečas iš Entre Rios 
provincijos kviečiasi iš Lietuvos 
seserį Anelę Petkevičienę pasisve­
čiuoti Argentinon. Tuo reikalu, 
Vaclovo Jarockio lydimas, 15. 2. 
71 lankėsi A. L. Balso Redakci­
joje.

— Adomo Pečeliūno, gyvenan­
čio Argentinoje, ieško žmona: 
Tatjana Pečeliūnienė, Petrausko 
gt. 15, Kėdainiai.

— Prano Zilnio, gyvenančio Ar­
gentinoje, ieško sesuo: Elena Mar 
tikoniené, XXII 'Suvažiavimo gt. 
4 — 8, Ukmergė.

— Domininko Mačiulaičio, 1929

NIKODEMO LEIPAUS 
BRANGENYBES

Prie Lomas de Zamora geležin­
kelio stoties, (Boedo 196, Tel. 243- 
0884, Nikodemas Leipus turi tur­
tingų brangenybių krautuvę: Lai­
krodžiai, žiedai ir įvairiausi auk­
so išdirbiniai. Tame versle laikro­
dininkas N. Leipus dirba jau 20 
metų.

A. L. 'Balsų N. Leipus gauna 
savo puošnioj rezidencijoj, Con- 
darco 651, Temperley, kur šeimi­
ninkauja jo draugiška žmona II- 
ka Nastė Leipuvienė. Jų vientur­
tei dukrai Edith Leipaitei jau 14 
metų amžiaus ir ji mokosi gimna­
zijoje, bei studijuoja kalbas.

Savo broliui Alfonsui, gyvenan­
čiam Kordoboje, N. Leipus, kai­
po naujametinę dovanų, užprenu­
meravo A. L. Balsų. P. B.

— Juan Milėšauskas su žmona 
Elvyra Tetulyte ir vaikais Julia, 
Jorge ir Carlos, vasario 13 išvy­
ko į Urugvajų pas savo draugus 
Miškinius, gyvenančius Montevi­
deo priemistyje Casabo, pasisve­
čiuoti. Jo motina, Ona 'Baliuky- 
naitė Bakšienė pakartotinai lankė 
šių šeimų, prieš kelis metus.

— Kaz. Stankevičius, prieš 3 
metus nusilaužęs kojų laike dar­
bo savo namuose, 7 mėnesius iš­
buvęs Vokiečių ligoninėje, baigia 
sveikti savo namuose, Manuel 
Balzų 5636, Munro, žmonos Em. 
Janavičiūtės ir sūnų Horacio ir 
Mario su šeima slaugomas.

— Gimtasis Kraštas (14. 1. 71) 
perspausdino A. L. Balso straip­
snį apie pirmutines ir dabartines 
Argentinos lietuvių spaustuves. 
Ten pat perspausdinta mūsų kro­
nika apie du Venezuelos lietuviu­
kus. “prenumeravusius” JAV žur 
nalus Argentinoje.

— Andriaus Remeikio, iki 1961 
m. gyvenusio Portugal 4215, Mon 
tevideo, ieško duktė: Ona Remei- 
kaitė-Vaimienė, 'Kurorto g. 29, 
Alytus-2.

— Juozo Zabarsko ir Povilo Mi­
škinio, gyvenančių Brazilijoje, 
ieško: Jonas Zabarskas, Leipagi- 
rių kaimas, Kraštų apylinkė, Any 
kščių rajonas.

— Antanas Bundinis praneša, 
kad šalia jo pensiono Mar ; dėl 
Pintoje kaimynas parduoda dide­
lį žemės sklypų su nameliu, tin­
kamų pensininkui. Kaina apie pu­
sė milijono. Teirautis: Canning 
1706; Tel. 72-4020, Bs. Aires.

— Antanas Lipitonas, grabų fa­
briko dalininkas iš Villa Made­
ro, nugalėjęs ligų, pamažu sveik­
sta.

— Pranas Kairys iš Berisso in­
ternuotas La Platos Sanatorijoje 
de la Carne, salė 43.

— Rozalijos Bumelytės - šliuč- 
kienės, nuo 1929 m. gyvenančios 
Argentinoje, ieško sesuo: Monika 
Žurauskienė, Megučionių kaimas, 
Linkuvos paštas, Pakruojo rajo­
nas.

— Naujienos (17. 11. 70) pers­
pausdino A. L. (Balso kronikas 
apie Onos Kunevičiūtės trečių ke­
lionę Lietuvon, apie Brazilijos 
krepšinio žaidėjų inž. Radvilų Ka­
zimierų Grokalų-Gorauskų ir apie 
dr. Ernesto -Paršelio paskyrimų 
Buenos Aires universiteto profe­
sorium. Pastaroji kronika tilpo 
su dr. E. Paršelio nuotrauka.

m. emigravusio Urugvajun, ieško 
giminaitis: 'Bronius 'Mačiulaitis, 
R. Černo gt. 8, 'Kybartai.
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Gerbiamoji Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcija prašau padėt iu- 
rasti mano brolį, pokario metais 
gyvenusį Italijoje, paskui South 
Bostone. Jo vardas Steponas Ku­
prelis, sūnus Juozo. Dabar vadi­
nasi Stepas Kupris.

Mano adresas: Barbora Kupre­
lytė Merkienė, duktė Juozo, Ku­
ku riškių kaimas, Kretingos rajo­
nas. (Laiškas oro paštu atėjo be 
adreso, tik užrašius “La Voz de 
los Lituanos en la Argentina”. 
Ėjo 6 savaites. — Red.).

— Albertų Ražansko žmona Ma­
ria E. Cardoni 19. 1. 71 pagimdė 
stiprų ir sveikų sūnų, kuriam su­
teiktas* vardas (Sergio-Fernando. 
Kitas jų sūnus. Gustavo-Pablo, 
jau eina antrus metukus. Polici­
jos inspektorius A. Ražanskas, 
Berisso lietuvių scenos veikėjas, 
jo motina ir uošvė džiaugiasi šei­
mos padidėjimu. Naujagimis ir jo 
motina jaučiasi gerai. J. S.

— Povilo Razmo ieško brolis: 
Vincas Razma, Mediškiemių k., 
Kotyčių paštas, Šilutės rajonas.

—Zuzanos Kvietkauskaitės-Zda- 
nevičienės ieško sesuo: Adelė Vai- 
čekonienė, Palėvenės gt. 18—3, 
Pasvalys.

— Romualdas Jospaitis, nuošir­
dus A. L. Balso bendradarbis, ku­
rio foto-aparato ir žurnalistinės 
plunksnos dėka, Kordobos Lietu­
vių Dienų aprašymai papuošė ne 
vien A. L. Balso skiltis, bet nus­
kambėjo ir kitų šalių lietuvių 
spaudoje, — mokėdamas 1971 me­
tų prenumeratų atsiuntė 35 pezų 
priedo mūsų spaudos darbo pa­
ramai. Nuoširdus AČIŪ!

— Jonas Urbonavičius su šeima 
atostogas praleido Atlanto pajū­
ry, San Clemente del Tuyu.

— Prof. J. Kakarieka, kurio 
gausi šeima taipgi iš Čilės atvyko 
Argentinon, įsikuria Chaco pro­
vincijos mieste Resistencia, kurio 
universitete prof, Kakarieka pas­
kirtas istorijos profesorium.

— Inž. Svajūnas Mikalčius su 
savo motina buvo atvykę Argen­
tinon. Aplankė Mikalčiūtės kapų 
Kordoboje, pasimatė su jos tėvu 
J. Mikalčium ir grįžo Chicagon.

—St. ir Pr. Šalkauskai iš Chi­
cagos, aplankę savo brolį Jonų 
Urugvajuje, keletu dienų viešėjo 
Argentinoje. Akiračių redaktorius 
prof. Romas Remeikis yra vieno 
Šalkausko žentas.

— Vincas Viktoras Andrijaus­
kas iš Villa Lynch, sveikatai suš­
lubavus, patalpintas Buenos Ai­
res ligoninėn Alvarez, salė 2, lo­
va 6. Draugai davė kraujo. Iš 
Montevideo buvo atskridusi jo 
sesutė Luisa A. 'Grišonienė. Pir­
mutinę gydytojo pagalbų Andri­
jauskui suteikė Dr. Aldo Šlepetis.

— Jono Žibolio šeima vasarojo 
Mar del Platoje savo vilaitėje.

— Tėviškės Žiburiai (4. 2. 71) 
pacitavo A. <L. Balso kronikas apie 
Vyt. Daratėno pasekmingų dar­
buotę (Shell bendrovėje, kanadie­
čio Jono Masionio trečias atosto­
gas Argentinoje, apie Chascomus 
lietuvių vasarvietes, apie V. K. 
Masiokų maudynes Lietuva ir apie 
La 'Prensa skiltyse tilpusius raš­
tus 'Simo Kudirkos ir 'P. A. Bra­
žinskų reikalu.

— Naujienos (11. 11. 70) pers­
pausdino A. L. Balse tilpusį Na­
do Giedraičio straipsnį — Lietu­
vos vardo gatvės Argentinoje. 
Mūsų gimtinės vardų — Lituania 
— turi 7 miestų gatvės Argenti­
noje.

— J. Bliujus ir A. Sinkevičius 
vasarojo Miramar pajūry.

AKIRAČIAI KRITIKUOJA 
GENOCIDO PARODĄ

Chicagoa viešbučio Sheraton 
11-me aukšte 1970 m. birželio 
mėn. savaitę laiko vyko genocido 
paroda. Visu griežtumu smerkdar 
mi genocidų (tautų naikinimų), 
Akiračiai Nr. 21, 1970 m. tų pa­
rodų vadina nesusigaudymu tech­
nikoje, sųvokose ir istorijoje, blo­
gu eksponatų parinkimu, gramoz- 
diškumu, parodoms rengti profe­
sionalizmo stoka. Esu nepakanka 
vien 'Stalino laikų žiaurumo at­
vaizdavimo !

Paroda kainavo apie 20.000 do­
lerių. Jų teaplankė vos apie 1.000 
žmonių, daugumoje lietuviai, nors 
buvo taikoma kitataučiams. Iš 
10.000 egz. katalogo teišplatinta 
vos 1.000. Parodos komitetų su­
darė J. Jasaitis, J. Bertašius, Z. 
Kolba, L. 'Prapuolenis, J. Skorub- 
skas, A. Valėnas ir A. Varnas.

Nors automobilių atstovybės ir 
Lituanistinio (Muziejaus savinin­
kas Balzekas nemokamai siūlė 
didesnę salę negu Sheraton, bet 
lietuvio pasiūlymas rengėjų buvo 
atmestas. A-lė.

— Olga Žabarauskaitė, SLA an­
samblio šokių mokytoja, 24. 4. 71 
išteka už savo sužadėtinio med. 
gydytojo dr. Rubén C. Casas.

— Dr. Osvaldas Račkauskas 24.
4. 71 sukuria lietuviškų šeimų, 
apsivesdamas su Terese Mačiu­
lyte.

VAŽIUOJAME
LIETUVON! 

Ekskursija iš Argentinos Lietuvon 
išvyksta liepos mėnesį, 1971 met. 

Antradienių vakarais galima 
gauti nurodymų A. L. Balso Re­
dakcijoje.
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MIEŽELAIČIO STRAIPSNIS 
ISPANIŠKAI

Buenos Aires mieste einančia­
me žurnale Novedades de la Union 
Soviética, Nr. 460, 1970 m. tilpo 
Lietuvos rašytojo Eduardo Mie­
želaičio straipsnis — El escritor 
y la sociedad (Rašytojas ir vi­
suomenė).
_To paties žurnalo numeryje 

462, 1971 m. pusketvirto puslapio 
pašvęsta ansamblio Lietuva isto­
rijai, apie jo gastroles užsieniuo­
se, su iliustracijomis. Suminėtas 
direktorius Vladas Bartusevičius 
ir meno vadovas Juozas Lingis.

Ten pat Jonas Tesetskis rašo 
apie lietuviškus patiekalus ir šei­
mininkių darbų — Tradiciones y 
amas de casa.

— Pranės Kriovaitės Aukštikal- 
nienės 70 metų amžiaus sukaktį, 
minint 13. 2. 71, Aukštikalnių na­
muose įvyko didelės vaišės, kurio­
se dalyvavo dar nevedęs sūnus 
Eduardo, duktė Benita su vyru Al 
gimantu Austrą ir vaikais, B. Ei- 
dukoniai, Jn. Čikštai, P. Žemai­
čiai, (S. Žilvitienė su kų tik grį­
žusia iš Kanados dukra Lidia, J. 
Smaliečiai, A. Geigai ir artimieji 
kaimynai. 'Prie gražaus vaišių sta. 
lo vyravo lietuviška nuotaika. Su­
kaktuvininkei pareikšta daug gra 
žiu linkėjimų ir sugiedota Ugiau-
šių metų ...

— Sergio Ramanauskas, indüs- 
trialo Stepono ir Elenos Vainony- 
tés Ramanauskaų sūnus 13. 2. 71 
apsivedė su Lidia Baranauskai­
te. Jo sesutė Olga, taipgi yra iš­
tekėjusi už lietuvio, Carlos Mic­
kevičiaus, kuris su šeima dalyva­
vo vestuvėse. Vestuvių puota įvy­
ko jaunojo tėvų namuose, San 
Martin mieste. Išvyko į ¡Bariloche.

— Maria-Antonia Liveikis 12. 2. 
71 ištekėjo už Domingo Avelino, 
už svainio brolio. Vestuvių vaišės 
įvyko jaunosios tėvų namuose. Po 
vestuvių buvo išvykę į Necochea. 
Grįžę apsigyveno savo naujame de 
pertamente, kurį pasistatė K. Li- 
veikio sklype.

—Héctor Gregores su žmona EI 
da Urbaityte ir dviem vaikučiais, 
iš Villa Dominico, vasaros atosto­
gas praleido Mar del Platoje.

— Rėžis. Ryma - Rymavičiaus 
žmona lLia Labarrone 26. 1. 71 pa­
gimdė stiprų ir sveikų pirmagimį 
sūnų, kuriam parinktas vardas Ce 
sar Enrique. Šeimos padidėjimu 
džiaugiasi jauni tėvai ir senoliai.

— Juana Butkutė - Laurėda su 
šeima vasarojo Pinamar, prie At­
lanto iš kur atsiuntė ALB svei­
kinimus gražioje atvirutėje.
B NEBRANGIAI PARDUODU 
žemės sklypų 20 x 44, prie plento 
Villa del 'Dique. Yra elektra, van- 
dentekis. Tartis Cosquin 5343, Vi­
lla-Lugano. K. M.
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